
Nauja ^’Kibirkštis”.
Mažai žinių.
Tie Skersavimai! 
Ar~Dieyas Visagalis? 
Keletas' Patarlių.
MKB Rašo A. ž,

^Laisvės” ofise jau gau
nama 3-čias “Kibirkšties” 
numeris.

Jame telpa daug gražios 
beletristikos, labai daug 
proletarinių eilių, juokų ir 
kritikos raštų. Žinių apie 
revoliucinį judėjimą Lietu
voj nėra; išskiriant trumpą 
pranešimą apie IV-tą L. K. 
P. suvažiavimą.. Įžangoj 
pabrėžta, kad “K.” pirmu- Į 
čiausia paskirta Lietuvos 
darbininkams.

Kad ne tie nelemti sker- 
savimai tarpe “Kibirkšties” 
leideių ir žymesnių Lietuvos 

iri darbininkų rašytojų, poetų, 
tai aš dar labiau mylėčiau 
“Kibirkštis”. Teko girdėti 
daugelį kalbant, kad ten kas 
nors nėra gerai, jeigu tokie 
skersavimai egzistuoja. O 
tokios kalbos turi savo blo
gas pasekmes.

Kabinėjimasis prie ma
žiausių dalykėlių, net menk
niekių, užmuša kritikos ver
tę. “Kibirkštyje” net per
daug kritikuojama vyku
sios ar nevykusios eilės. 
Lyg nebūtų svarbesnių da
lykų. Daugiau naudos su
teiktų laiškelis pačiam poe
tui, negu eikvojimas vietos

I tokiem dalykam spaudoj.
Atėmus savitarpines peš

tynes su rašytojais ir beribi 
įsigilinimą į eiles, “Kibirkš
tis” užima nepavaduojamą 
vietą darbininkiškoj spau
doj. Taip ir jaučiasi i\, j 
mas kiekvieno sekančio jos 
numerio. ■

Ar dievas visagalis?
’ “Kibirkšties” juokuose į 
šį klausimą atsakoma:
; “Ar gali dievas sutverti 
tokį akmenį, kad pats nepa
keltų?”

Kaip nesvarstysi, čia .jis 
jau prispirtas prie sienos.

* Štai keletas iš daugelio i 
> “Kauno patarlių”, esančių 

“Kibii-kštyj”:
Agituoja kaip Šleževičius 

ri už atsidavimą lenkams.
■ -Išpardavinėja kaip Galva

nauskas Lietuvą.
I Šmugeliuoja kaip Petrulis 

pauirosais.
Nervuojasi kaip Purėnie- 

* nė seime.

Pirmas Lietuvių Dar
bininkų Dienraštis. 

Išeina Kasdien Apart 

Nedeldienių.

I Darbininkai ‘ Visų ša- 
j lių, Vienykitės! Jūs 
| Nieko Nepralaimesi- 

te, Tik Retežius, o 
Laimėsite Pasaūljl
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ŽMOGŽUDYS KUNIGAS IR JO MEILUŽĖ Soviety Rusijos Mokslininkas Rado

Begalinis įsimylėjimas į Svetima Moterį 
Privedė Jį prie Nunuodinimo Dviejy Ypaty

Trečioj Išpažintyj Dvasiškas 
Tėvas Išdavė Savo Meilužę.

Mount Vernon, Ill. — Kuni
gas Lawrence Hight, metodis
tas, ir jo parapijonka Elsie 
Sweet i n, ‘ randasi vienam kalėji
me tvirtos ginkluotos sargy
bos saugojami, kaipo žmogžu
džiai, nunuodintojai kunigo pa
čios ir Sweetin'ienes vyro. Dva
siškas tėvas prisipažino, kad jis 
Įdėjo aršeniką į kavą savo mo
teriai ir sako našlė Sweetin’iene 
padavusi nuodus savo vyrui. 
Nuodus gi nupirko pats kuni
gas. Jis sako, mes pašėlusiai 
buvome Įsimylėję viens į kitą. 
Prie šios išpažinties privertė 
kunigą prokuroras Thompson 
su pagelbininkais tik po ilgų va
landų kamantinėjimo.

Labai Bijosi Minios.
Parapijonai baisiausiai 

piktinę savo dvasiškojo 
žmogžudyste. Jiem pikta daro
si, kad tokiam niekšui buvo tei
kiama jų pagarba, kaipo “šven
tai asabai”. Nunuodintųjų gi-1 
minės ir

pasi- 
tevo

Pavienio Numerio Kaina 4c. Metai XIV, Dienraščio VI

Rojaus Pėdsakus Mongolijoj
PROF. KOZLOV IŠKASĖ TEN DAUGELI ĮVAIRIŲ 

LIEKANŲ GYVULIŲ IR ŽMONIŲ, IKI ŠIOL NEŽINOMŲ
Ūrga,. Mongoliją,— Rusas ty 

ripetojas profesorius
Kozlov iškasę netoli nuo čionai 
didelį skaičių skeletonų gyvu
lių ir daug žmonių kaulų, kurie 
lig šiol buvo nežinomi. Tas 
duoda pamato tikėti, kad Mon-

Meilužė prie Kunigo.

Jo meilužė, našlė Sweetin, 
randasi kitame kalėjimo kampe. 
Ją atgabeno šerifas, kuomet ku
nigas Hight trečioj išpažintyj > 
įvėlė savo jauną parapijonka, I 
sakydamas, kad jinai nunuodi- ?ollja bQtl. P™tin11?
no savo vyrą delei įsimylėjimo ^mtine 1neta- Taip?1
į dvasiškąjį tėvą.

spau- i “ draugai dega kerštu. į raginanti prie iš-
ilffėii-iJelgU Jlem PaSjtalkytU Pr°" _____ iv

o ‘J orn Irnnioiii hiifii nnrlarvtas vga, kunigui būtų padalytas ga
las be jokio teismo. Bet kalėji
mą saugoja tvirta sargyba iš 
daugelio ginkluotų šerifų pagel- 
bininkų. Pats gi kunigas Hight 
traukosi iš baimės kalėjimo 
kampe. Jis nusimano savo pa-. 
vojų, nes žino minios psicholo-j 
giją — ir jis labai bijosi minios. 
Kiekvienas sargybinių artimes
nis žingsnis prie kalėjimo sie
nos sukelia jame išgąstį; jis pri
puola prie durių plyšių ir klau
sia: “Ar tu manai, kad jie nu- 
linčiuos mane?”

LAIMĖJO STREIKĄ

Pion

. Taipgri 
didelė dalis gyvulių ir mažesnių 
gaivalų turėjo čia savo pradžia.

šerifų pagelbininkai pasisku-[ Kozlov iškasė 25 keturkojus, lig 
bino atgabenti ją sergančią iš 
namų į kalėjimą pirm, negu mi
nia gavo žinias trečiosios kuni
go išpažinties, kad ir jinai turė
jo dalyvumą dviguboj žmogžu
dystėj. «

Vyriausybė dabar tyrinėja 
mirtį dar trečios ypatos, mergi
nos, kurią veikiausia kunigas 
Hight nunuodino trys metai at- 
gaL

Naudojo šventraštį.
Visokiais būdais prokuroras 

Įšpyrė kunigą prisipažinti prie 
kaltės, bet visą laiką pastarasis 
įynėsi, sakydamas, kad jis ne
kaltas. Buvo skaitoma iš bibli-

i šiol nematytus, 150 paukščių į- 
vairios rūšies, 100 šliaužiu, žal
čių, žuvų ir virš 1,000 milžiniš
ko didumo vabalų.

Pereitą birželio menesį šis ty
rinėtojas atrado keletą žymių 
grabu netoli nuo čia, priklau-1

BEDARBIS ANGLIAKASYS 
NUSIŠOVĖ

Springfield, Ill. — Darbo nė
ra, šeimyna alkana, penki maži 
vaikai — tas viskas privedė an
gliakasį Fred Blue prie nusižu
dymo. Jpuolęs desperacijon 
žmogus nusišovė. Buvo 49 me
tų amžiaus.

MANDAIINŲ ORKESTRĄ
- LYROS KONCERTE
Naujai perorganizuota ir 

jįštobulinta Brooklyno lietuvių 
darbininkų mandolinų orkes- 

/‘Kanklės” dalyvaus ■ Ly
ros koncerte su naujais, gra
žiais muzikos veikalai^, po 
vadovyste J. Budrevičiaus.

“Kanklėmis” dabar negali 
atsigrožėti visi didieji tarp
tautiniai parengimai New 
Yorke. Jos prisižadėję daly
vauti daugelyj tokių parengi
mų. : Laiškai iš Darbininkų 
Partijos ofiso kelia į padan
ges “Kankles”.

Tai bus žavejantis pamar- 
gihimas programoj Lyros kon 
certe, Šalę daugelio kitų artis
tinių, iš operos, spėkų, ir pa
garsėjusių mūsų pačių daini
ninkų.

Lyros choro koncertas įvy- 
ksta' 28 (U Imgsėjo, Schwaben 
Hall ’svetąftiėje, kampas Kni- I 
čKBFbdcker) r ir Myrtle Ave., Į 
BrooWyhd.’ j

STREIKIERIAI PASEKMINGAI LAUŽO 
TEISMO DRAUDIMUS PIKIETUOTI

Darbininkai Kitu Miesty, Pasiskubinki! su 
Finansine Parama Kovai prieš Šilko Baronus

• sančių Chinijos imperatoriams 
ir kunigaikščiams, kurie valdė 
Mongoliją dar pirm karaliaus 
Tutankharaeno viešpatavimo 
Aigipte. ! į

Iškasti daiktai turi tokią di- r 
dėlę svarbą, kad profesorius 
Kozlov nusprendė pasilikti Mon-1 džionkšinus. 
golijoj neapribuotą laiką. Trys! žmonių susirinko 
kiti molcslininkai atvyksta iš 
Leningrado pagelbėti jam.

Reiškia, svarbiausi senovės 
patyrimai bus pasekme Sovietų 
Rusijos valdžios susidomėjimo 
mokslu ir siuntinėjimu savo I 
mokslininkų daryti šituos tyri
nėjimus. Tai nelabai smagios 
žinios Rusijos šmeižikams, ku-[šiną. Tos 
rie vis tvirtino, kad bolševikai 
griauną kultūrą ir mokslą.

Paterson, N. J. — Patersono • La, geriau sakant, indžionkšinę 
šilko darbininkai savo streike! dirbtuvę, o policija ir bosai tik 

į padare istorinį bandymą išei- • 
darni masiniu pikietavimu pas Į 

I tas dirbtuves, kurios turi in

ORLAIVININKAI UŽBAIGĖ 
KELIONĘ

San Diego, Cal. — Amerikos 
aplinkpasauliniai oriai vininkai 
sugrįžo į Rockwell Field, prie 
San Diego, iš kur jie pradėjo sa
vo kelionę pereitą kovo mėnesį.

'žiūrėjo ir nedrįso areštuoti. Ir 
tą syk keli šimtai streikierių 

[nuėjo pas kitą indžionkšinę dirbr 
tuvę ir ten buvo tas patš, kaš 

Suvirš tūkstančio buvo pas 'pirmą dirbtuvę. Tai 
Į toks likimas indžionkšinų. Ma- 
: sinis pikietavimas, masinis 
į streikierių veikimas padarė jį 

negyvu. Vieną lietuvį suareš- 
j tavo, bet tai ne indžionkšinų 
pasiremdami.

Kuomet streikieriai maršavo 
apie minėtą dirbtuvę, tai “Inter
national Workers Aid Society” 
ėmė kru tomus paveikslus. Pa
veikslai buvo imami svetainėje, 
kuomet kalbėtojai sakė prakal
bas suvirš porai tūkstahčių 
streikierių^ susirinkusių svetai
nėje. Taipgi buvo imami tie 
kimtomi paveikslai ir kitose vie
lose. Iki šiol streikas eina ge
rai, tik pašelpos reikia, nes pa- 
šelpą pradėta organizuoti gana 
vėlokai. Darbininkai kitų mie-

po pietų į 
.Turn Hall svetainę, atsiliepiant 
I į pakvietimą, kurį padarė unijos 
streiko komitetas. Suėjus į sve
tainę, buvo parinkta apie 40 ka
pitonų ir kiekvienai porai kapi
tonų buvo pavesta proporciona- 
liai skaitlius stireikierių, kad ve
dus į vietą, kuri turi indžionk- 

grupės streikierių 
ėjo įvairiais akeliais, kad sumai
šius policijos ir bosų planus pa
kenkti pikietavimui indžionkši- 
nės vietos. Mat, rokavo, kar
tais policija galėjo užtverti tą 
vietą, kad neleidus pikietuoti.

Už pusvalandžio po išėjimui 
iš’ svetainės, pikietuotojai, kaip 
debesiu, būriais pradėjo plaukti i 
į indžionkšinę vietą. Ir kas at
sitiko? Nagi nieko! Suvirs tuk- i

Aleksotas.

pažinimo nuodėmių ir apkaria- 
vimo baimės, bet kunigas vis 

’ sakėsi esąs nekaltas. Pagalinus, 
’ kuomet prokuroras aiškino, kad 
’ jis gal papildė žmogžudystę ne- 
' sužiniai, apimtas kokio skaus- 
1 mo, kurį norėjo nuslopinti tokiu 

žiauriu darbu, kunigas jau pa- 
I metė abejonę, jo akys prašvito, 
ir beveik su pasiskubinimu ta
rė:

“Tas yra tiesa; aš tik todėl ir 
papildžiau žmogžudystę.’

Vėliau prisipažino 
smulkmeniškai.

Hartford, Conn. — Kuomet 
200 naktinės pakaitos darbinin
kų išėjo į streiką iš Bloom Silk 
kompanijos dirbtuvės, pasekant 
sustreikavimą dieninių darbi
ninkų, bošai sutiko išpildyti rei
kalavimus, kad naktinė pakaita 
būtų visai panaikinta. Taipgi 

i prižadėta įtaisyti 90 naujų stak- 
lių.

viską

Pasikorė del “Džiazo”

Berlynas. — “Džiazo” muzi
kos dienos jau praėjo ir man 
niekas nelieka, todėl aš nuspren
džiau pasikarti — buvo atsi
sveikinimo žodžiai muzikanto 
Kranzler^ basinio bubno mušė
jo, iš vietinės “džiaz” orkestros. 

į Kranzlerį pašalino iš beno to
dėl, kad jis perdaug garsiai 

_ .. « • • L °džiazino” savo bubnu ir oimbo-
KUS1J0S Komercinis Kliubas lais. Kuomet paaiškino jam, 

kad dabartinė muzika nereika
lauja didelio trukšmo, Kranzler 
Įpuolė nusiminiman ir dingo. 
Vėliaus rado jį pasikorusį.

Rusija turi komerbinį kliubą, 
kuris priverčia visas kapitalis
tines šalis giliai pagalvoti. Vi
sa Rusijos užsieninė praponė 
randasi valdžios kontrolėj. Ru
sijos prekių pardavimas arba 
pirkimas trumpiausiu laiku ga
li būti pervestas nuo vienos ša
lies į kitą. Valdžia tik žodį tar
tų, kad Amerika mums nepri- 
jaučia, todėl mes\ nieko nepir- 
kim iš ten, ir tuojaus būtų taip 
padalyta.

Moterys buvo daug gražesnės 
50 metų atgal, sako 'francūzas 
piešėjas Doumergue. Sako, ypa
tingai turtuolės praradę savo iš
vaizdos gražumą visais atšvil
pia is. Esą, jos pernašai manks-

Garlaivis “Lietuva” Gelbėjo Gelbėkit Sumobilizuoti 100,000 Darbininkų Komunizmui!

Pabėgo 73 Metu Kalinys
Comstock, N. Y. — Pabėgo iš 

Great Meadow kalėjimo senas, 
73 metų kalinys, John Keask- 
row, kuriam buvo pasitikėta, 
kad jis niekad to nedarys. Pa- 
sitikėtinas senelis dirbo lauke. 
Pabėgimui jam reikėjo tik pra
sišalinti ir viskas. Bėgti jis ne
gali, nes turi štyvas kojas. Įka
lintas “garbės kalėjime” jis bu
vo už vagystę ir iškalėjo 
keturis metus.

Halifax, N. S. — Aliejų ga
benantis laivas Ivor užsidegė 
apie 500 mylių nuo Sable salos. 
Įgulą išgelbėjo Baltic American 
kompanijos garlaivis “Lithua
nia”. • ’ I

veik

SOSLaivas Cranford siunčia 
signalus, šaukdamas pagelbos 
ant jūrų, apie 50 mylių nuo Is
panijos krašto. Jis yra tavori- 
nis laivas. Išplaukė iš New 
Orleans į Bremen 31 rugpjūčio.

Sako, Amerikos Kalėjimai 
Perdaug Geri

Priešinasi Darrow’o Nuomonei 
Gydyti Kriminalistus.

Gaisras naikina antrąjį kai
mą Kanadoj. Virš 20 namų ug
nis sunaikino kaime St. Urbain, 
netoli nuo Montreal. Kaimas St. 
Constant veik visiškai tapo gais
ro sunaikintas. Ir abudu kai
mai turi šventus vardus!

Chicago. — Darbininkų Par
tija išleido atsišaukimą į visas 
savo kuopas, raginant sparčiau, 
sukrusti prie veikimo. Daugiau 
darbo turi būti atlikta, sunkes- 

reikia, kad bėgyje 
parašų 
pagei-

nio darbo
šešių savaičių rinkimo 
kampanijos pasireikštų 
daujami vaisiai, šimtas tūks
tančių parašų turi būti surinkta

del darbininkų kandidatų | va 
džios vietas, 1000 naujų narį 
reikia dabar gauti Darbininki 
Partijai — pažymi drg. Ruthėp 
berg, Partijos sekretorius. 10^- 
000 naujų skaitytojų “Daily 
Worker'iui” turi būti gauta da
bar. Kiekvieno komunisto, kiek
vieno darbiečio pareiga yra nau
doti visą savo energiją šiam 
darbui.

UETUVOS NAUJAUSIOS ŽINIOS
pašto garlaivių j TURĖS Iš KO PASIJUOKTI. I 

f) darbininku ir Tr Tr , . _ . , ’Į Kaunas. — Kalnų gatve ir to
liau gražinama, kultūrinama.' 
I Tačiau, kaip ir dažnai Kauno j 
kultūrinime, nematyti vienos! 
vadovaujamos minties bei plano, 
Toj gatvėj dabar daromi platūs, 
gražūs šaligatviai. Bet vieni 
juos daro prie pat namų sienų, 
kiti prie pat gatvių. Galų gale 
pasidarys be galo originalus, 
kokio tur būt, visame pasaulyje j 
nėra, zigzagų šaligatvis. Ir juo
kingas gi bus žmonių tais šali
gatviais vaikščiojimas — ir gi1 IŠVEŽIMAS.
zigzagais. Svetimšaliai, pamatę i Kaunas.*— Per pirmą 1924 
tuos šaligatvius, ir gi turės iš I metų pusmetį iš Lietuvos .tarp 
ko gardžiai pasijuokti. kita ko išvežta 14,843 raguočiai^

_______  Į 31,474 kiaulės, 10,093 arkliair
Kaunas. — Prie Finansų Mi- [40,837 vištos, 747,800 kiaušinių^ | 

nisterijos šio mėnesio pabaigoj 3,430 tonų bulvių, 57,034 tonos 
atidaromas prekybos muziejus J apdirbtų medžių, 3,526 tonos li
jo direktorium paskirtas prof, jnų sėmenų ir 2,600 tonų linų 
Juodakis, pluošto. ________ _ j

i Japonijos i 
kompanijos 800 darbininkų ir 
svetimšaliai užveizdos rezigna
vo, nepasitenkindami preziden-1 
to Ito vyriausybe. Visi šios 
kompanijos užsieniniai skyriai 
paliesti.

Vokietijos kabinetas nuspren
dė, kad Vokietija įstotų Tautų 
Sąjungon prie pirmutinės pro
gos.

New York. — Teisėjas Talley 
iš General Sesijų i Teismabuč»o 
išreiškė savo mintį delei garsaus 
advokato k 'arrow agitacijos, 
kad kriminalistai turėtų būti 
gydomi ir įkaitomi, kaipo nelai
mingi, nesveiki žmonės. Tal
ley sako, ne su kriminalistais 
mes privalom taip elgtis, bet su 
tais, kurie užtarauja juos ir 
kalba tokias “nesąmones”. Esą,

tinasi ir perdaug geria bei vai- į Amerikai tuojaus reikia sąmo-

NAUJA DIDELE KOMETA SEKA SAULE
Cambridge, Mass. — Harvar- ną dieną vėliau jįi buvo matyta 

do Kolegijos Observatorija pa
skelbė atradimą naujos didelės 
kometos, kuri skrieja skersai 
padangę dviem valandom paskui 

Ją pirmiaušta patėmijo 
aatamomas Finsler iš 6onn, 
Vokietijos^ rugsėjo 15 d. Vie-

iš Berlyno, o antras patvirtini
mas apie tai atėjo iš Liek obser
vatorijos, kad ši nauja didžiu
lė kometa tapo pastebėta ten 
pereito nedėldienio naktį. Jinai 
esanti septintoj vietoj jau žino
mų kometų didume, bet negali
ma matyti be teleskopo. f

ningų ♦ prisaikintųjų teisėjų, 
taipgi tokių kalėjimų, kurie ne
būtų provincijos kliubai bei 
sveikatos rezorto butai. Girdi, 
vėliausias kalėjimų reformos 
obalsis yra — saulė kiekvienam 
kambaryj, kuomet net ištiki
miausi piliečiai irs geriausi 
darbininkai laisvėje to neturi.

4 Būtų gerai, kad ponas Talley 
gautų progos paragauti to “pui
kaus” gyvenimo kalėjime, tuo
met, be abejonės, žymiai per
mainytų savo nuomonę. 1

Baisios Audros Vakaruose
58 Ypatos Užmušta ir Daug 

Sužeista,

Chicago. — Čia gauta žinios, 
kad 58 ypatos neteko gyvasčių 
ir daugelis žmonių sužeista 
smarkioj vėsuloj, kuri perėjo 
Minnesota ir Wisconsin valsti
jas pereitą panedėlį. Javai su
naikinti ir daugelis distrįktų at
kirsta nuo susisiekimo, taip kad 
da nėra pilnų žinių, kiek išviso 
žmonių nukentėjo nuo šios aud
ros. |

ŽMONIŲ AMŽIUS
i BUS 1,000 METŲ

Profesorius Fritz Haber sa
lto, ateityje žmonių augštoji ra
sė ilgai gyvensianti, žmogaus 
amžius tuomet būsiąs 1000 me
tų. Chemikalai sunaikinsią bak
terijas^ ir tuomi pailginsią gy
venimą.

■■■

Kaunas. — Finansų Ministe- 
rijęs nutarimu, visi importuoją- 

Imi Lietuvon gyvuliai ir jų žali 
! produktai negali būt praleidžia* 
|mi per muitines neapžiūrėjus 
i veterinarijos gydytojui. Sąryšy 
su tuo nustatytos muitinės, kur 
nuolat bus veterinarijos gydyto- ' 
jai ir per kurias bus vedamas 
gyvulių importas. Jų iš viso 
numatyta septynios, būtent: Jo- 

I niškis, Abeliai, Suveiniškis, Ma
žeikiai, Skuodas, Virbalis ir 
(Klaipėda.

MOKSLININKAS DARO MAIŠĘ Is ORO
Spinduliai Padaro Gyvybės Pa
laikymui Reikalingą Medžiagą.

Paryžius. — Pasakų Aladinas 
būk tai patrindayęs lemputę ir 
palociai iŠ nieko pasidarydavo, 
žinoma, tiktai pasakoje taip pa
sidarydavo. Bet profesorius 
Daniel Bertholet yra dar moder- 
niškesnis štukorius. Jis sakosi 
padarąs iš oro maistą žmogaus 
gyvybės palaikymui. ŠĮ pareiš- 
kimą rimtai daro prof. Berthon

let savo naujoj knygoj.
Pagarsėjusio j Meudort obser

vatorijoj jis sakosi padaręs mai
stą, turintį visus elementus, rei
kalingus palaikymui žmogaus 
gyvybės, vartojant tik paprasto 
oro angliadario gazo ir garo 
priprovas. Su pagelbą tam tik- 
ro spindulio, įleisto į ši.:mišinį, 
atsiskiria pageidaujauipą chėmir 
kinės dalys ir pasidaro ./cukrus, 
krakmolas, ir kitokios Raistinės 
reikmenys. 1
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LUDENDORFAS-ZEČINLŽELIGOVSKIS

APŽVALGA
DIDELIS PROGRESAS. aldenlokratas Fišeris, išduo- 

SovietiBiąJtespublikų Są-I'damas koit,
jangSinūnaiAaroma smar- !Sres“’ mj^mnusiai išsto
ki kampanija įž padarymą!1'61 Mausiu nuostabų 
darbo išnašesniu ir pastove-i11168 turejonu, darbininkų 
sniu. Einama-prie to, ™ °“6-'
darbinjnkąs gautų išdirbti 
apskritus metus, t. y., visas 
dirbamas dienas. Laikinos 
bedarbės nepakenčiamos 
darbininkų valdomoj šalyj.
Viena, jos atsiliepia apt 
darbininkų uždarbio, o ant
rą — labai kenkia pramo
nei.

Nežiūrint'visų keblumų ir, 
visų vargti, šitoj srityj pro
letarinė revoliucija jau yra 
padarius , didelį progresą. 
Maskvos “Pravda” paduoda 
skaitlines, kiek kuriais me
tais dienų, abelnai imant, 
darbininkai Sovietų’ Sąjun
goj išdirbdavo. Štai jos:

1920 .........   ,228.3
1921 ...........................221.5
1922 .......................... g57.9
1923 ____ •‘..,.-*..260.7
“Pravda” sako, kad šitos!

skaitlinės labai džiugina 
mus, nes jos parodo didelį 
progresą, bet tikslo dą ne
pasiektą. Metuose yrą 365 
diep-os. Išėmus nedėldieniųs 
(52 d.), šiaip šventes (17 d.) 
ir dvi savaites liuoslaikio 
(12 d.), viso 81 dieną, lieka 
284 darbo dienos. Imant; 
1923 m. skaitlines, kada Są
jungos darbininkai išdirbo 
260.7 d., vistiek apie 23 die
nas darbininkai neturėjo 
dąrbb- Tos 23 dienos “pri
versto’’ nedarbo turi išnyk
ti. Ir dideliais žingsniais

Tik ką perskaičiau, ką rašo “Naujasis Tilžės Kelei- 
' vis” apie Ludendorfo atsilankymą Tilžėje. Vietos vo- 
l kiečių nacionalistai pasitiko jį Jeruzolįmo vaišingumu, 
i ’Visam mieste skambėjo “rytprūšių dienos” melodijos, 
s Ką, betgi, bendra turi ludendbrfiados Tilžėje su tuo, kas 
'dedasi Lietuvoj? Į tai atsako Kauno “Liet. Žinios”. Lu
dendorfas nė'be reikalo trankosi po Tilžę, Ragainę, Įsru
tį ir Skaisgirius. Jisai gaivina kaizerio laikų dvasią ir

| organizuoja tuos elementus, kurie nori atimti Lietuvai 
[ Klaipėdiją. Pirmasai “pučas” nepavyko, bet tai dar ne- 
I’; reiškia, kad nebus antro ii’ trečio “pučo”, i

p Dabartįnis režimaą Klaipėdijoj kaip tik stiprina vo>-' 
Riečius tautininkus, Ir ne tik tautininkus. Kauniškio 
“Socialdemokrato” žiniomis “sukilimo vedėjai mokėjo

$ aĮtširėmtį viętos bedarbiais.” Tiesa, “Socialdemokrato” 
i pranešimu vietos vokiečių “socialistų” laikraštis “Volk- 
B stimme” pasmerkė sukilėlius, bet — mes manome — pš- 
‘ smerkė todėl, kad šie nelaimėjo. Pasmerkė “post~ fac- 
• tum”. Esam giliai įsitikinę; Raid klaipėdiškių didžiuma 
; eis su vokiečių nacionalistais, nes ta tvarka, kokią Klai- 
; pūdote įvejdė Kauno okupantai pila alyvOs į skaurądą 
. ludepdorfiųįų avantiūristų. Net Šliupas savo laiške 
[ “Tėvynei” sako, kad “klaipėdiečiai nepatenkinti Lietu-, 
' vos valdžia ir jos politika... Ten jau buvo vienas sukili-;

mąs rengiamas, o be abejonės, tai nebus paskutinis,” To
kie politiniai sentimentalistai, kaip SeRys, gali tvirtinti

į. “Sandaroje” kįek tik jie nori, kad į “du-tris metus 
1 Kįaipėdija bus suliętuvinta.” Tai rašymas šąke ant van- 
| dens, tai mėginimas sudarytkfaktą iš patriotinių melodi

ją .
T • Atsimenate, kielę patriotinio ekstazo papylė visuo- 

menėje “karžygiai” Budriai, Ivaškevičiai, liaudininkai, 
^ęęialdęmob^tąi te krikščionys del Klaipėdos “paliuosa-

.mo”. Mes tuometį! kaip paprastai, putėm pries ura-
' natriotinį veja:1 bauai jau yuuuau . » v , - .

“Užgęso ugnys, nuvyto gėlės” ir Klaipėdai likosi tuš- ^* Alsuoja pne to.
! Žias'suskilęs lovys, o ne gintarinė naujoji gadynė. Lai | 

sąu liaudininkai tikisi, kad įvykus rinkimams Klaįpėdo-
į j e, Lietuvos seime sutirps krikščionių didžiumą.. Tuščia 
1 viltis žmonių, kiii-ie susidėtų ir su velnio močiute, kad tik 

grąžinti sau ministerių portfelius.
Tai matot, kokia pądėtis Lietuvos Vakaruose, na o 

I" kaip su Rytais? Varsa va pavedė globoti Vilniją nuo 
į partizanų sukilėlių mūsų senam pažistamąjn Želigovs- 
I kiui-. Tai reiškia, kad krikščionybė bus vairu brukama; 
r vilniečiam ir Kresnos pagreitintu tempu prasidės Drang.puikiai moka savo narius: 
'j nach Osteų (ofensyva į Rytus). Kaipo iliustraciją da-)gąnyti išdavikiški vadąi ’ 
[‘ bąrtinįo psichologinio įr dvasinio momento Vilniaus'Ębertąi, Noskės įy šeįde-l 

krašte paimsime faktų virtinę iš tūlo Vilniaus laikraš- mannai.

riąu laikėsi nariai su pašto? 
vesnėmis įplaukomis.”

Ne vien tik politika social
demokratijos yirto grynai 
buržuazinė, bet ir ,organiza
cijos sąstatas smarkiai kei
čiasi. Darbininkai bėga iš 
jos, b jų vietas užima bur
žujai ir profesionalai.

Išgirdęs apie gąvįnkovo 
jimUjįmą, čęeho.-Slovakijos 
prediMtas, socialdemokra
tas Mąsarykas pripažino, 
kad jis giulęs finansinę pa
geltu teroristui S.ayinkovui.

Iš Tifliso, Qruzijos sosti
nės, pranešama, kad tenai 
generolas Pulceradze, agi
tuodamas gyventojus prisi
dėti prie menševikų-monar- 
phistų .banditų teroro, tvir
tinęs, kad kaip greitai jiems

pavyks užtinti miestą. Ką- [liaujančiais darbinįnkais 
buleti, taip greitai Anglijos |iu bomais (šų <pskįy | 
kariuomenė ateis sukilėlių | ataria tu) pasįtąįko
pągelbon. Vadinasi, bandi-[šjaiP “fT/0 ’. 
tai turėjo padarę sutartį (rie ir gabūs it 
su užsienio valstybėmis, kųd, . J ’ t* ii nusėdėti; tai asmenys,.
IIP rrana Itokima nnvnmn -vim/zv - - -v*/ :'v . • . /-J_ » nem norisi pamatyti ki
pastarųjų. Dabar jau aiš-j vietas, patirti pasauly 
ku, kodėl Tautų Lyga, ku- yiėra pinigų kad galėtų 
riai vadovauja socialistai 
MacDonaldas ir Kernotas, 
nutarė remti Gruzijos konĮtr 
-revoliuciją, ,

jie gaus karinę paramą nuo

B0MA1, KAS JIE W

(sažynnįų traukiniu ąi 
automobiliu tatai padarj 
Bet šios rūšies klajotojai, 
kiek laiko, grįžte prie 
kio pastovesnio užsiėmi 

i ir paprasto kasdieninio 1 
venimo.

britai
pasidaro, kaip amerikoną! 
vadina, “fĮat feet”, plokščios 
pėdos; ant blauzdų iššoka1 
mėlynos gyslelės, pritvinkę-' 
Šios apsistovėjusio, nevalaus 
kraujo (varicose veins). 
Tada jau pasidaro vel
niava nė tik eiti, bet ir stą-

Sykį New Yorke, ant 
Union Suqare, padžiūvęs 
pilsamžįs žmogus, su pra
kiurusia kelinių; sėdyne va
ro 'diskusijas su panašiais 
kaip jis: kur geresnė vieta, 
New Yorke, Chicago j ar šjl- ______
teise pietinėse valstijose. Aš/įcįąm stovėti, nebekalbant 1 
sako, ątsisveikinsių sų New [apie kokį nuolatinį darbąj ■ 

■Yorku. Nes šitame lauže I reikalaujantį stovėjimo bei 
žmogus negali gauti (vaikščio jimo. 11

Į nieko gerų, kas reįka-( Ir tąip, “sveikatos” ir
” ” ‘4.^. ‘ \; “laisvės^J įjejieskodąmąs,’

ypač ^Floridoj, Į vargšas pasidąro visąiyiie-

nacionalo šulai per šitą visą 'Jaukuose komai, šviežios (norėtų dirbti, bet pervęlu. 
laiką darė planus ir suokai- .šalikėliais, daržovės; oras j Na, kur dėsis,- ir yęl j mię®- 
bius kaip nuversti Sovįetų|Pu1ikiausiaB? GaJitev jūs sau|tų sąstevjuips yz‘
valdžią Rusijoj, Iš viršauju šittme. ,^!S^JžaŽX^ 
per pastaruosius keliu? me- p01ke’ oa® T1’ ,sa'?lw \ ^tyrinėtojai atranda, kad 
tus buvo tyku, bet slaptai! Tai buvo valkatų arba^bo^ajg yjrste daugiausiai 
jų uoliausiai organizuotas 'kmp „paprastai^ sakomą, į negabūs iš žen^esęiių 
kontr-revoliucinis teroras. lKbomų” pasikalbėjimas. (visuomenės sluogsnių. Jeigu
Prie socialdemokratų prisi-il Tokių benamių, klajotojų. būtų šiandien kitokią tvąr- 
dėjo buvusieji generolai, ku-Amerikoj priskaitoma |(ka, tai galima būtų tokius 
nigaikščiai, popai ^arp-(100,000. Jie tavoripiaisįtinkamai iš mažens bei jau-, 
tautinė buržuazija. Bet ver- ?trau,kini?.is’ ,“freitais”» vog- nystės išauklėti ir atsako.- 
h mhwH įtinai važinėja d? pėsti plun-\mus jų gabumam darbus
šitos Vonqirirnrri \ Jkuu keliauja, jieško^ami (duoti. Itet prie dabartines,
sitos konspu acijos steyejoiKgy^^, beį geresnį0 gyl kapitalistinės, tvarkos^ su 
tokje pon^, kaip AnglijosIvenimo. Bet kur tik nenu- panašiais nelaimingais žmo- 
MaclJonaldas ų*. Cecho-$lo- (keliauja, neranda pyragu, fiiėmis mažai ceremonijų 
vąkijos Masarykąs. f tedaroma. Nepajėgi atlikti

Ve ką teisme prisipažino . Pasikalbėk sų kokiu pJu- darbo, kaip atlieka gabus,
Savinkovas: \ Uadelphijon užklydusių bo-1pilnai’darbininkas.

Prieš išvažiuosiant Sovietą 1™^' Bąąakys. Philadelphia iaukan iš dirbtuvės! Tavo
Rusijon rugpjūčio mėnesyj, ^ai Pakeiktos pelkes, ot vietoj jau laukia darbo keli
tūlas asmuo atėjo pas mane ir į feW, X°.rįas> %1 ^as klta5 (kiti. ,
siūlė man surengti pasikalbę-, au 1U 1 ew 01 <ą. j jęaų:)gjome tiktą! apie 

) Sueik bomą vakarinėse 1 paprastąjį boma. Daugelis 
tuo pačiuJaiku kitas asmu-;*valstijose; išgirsi, kad ir tenįir ne tokių pąbastūnų fręi- 
atvyko specialiai, iš Londopo, jj “žmogui nesveika.” Tūli j tais ir pėsti Keliauja skersai
kuris norėjo surengti man pa-idaktarai sako, kad pas bo-l išilgai Amęrįkos. Tai pus- 
sikalbėjimp su MacDonaldų, sujmus yra išsivysčiusi bei :bomiai, jeigu galima juos 
tikslu . apdiskusuoti Rusijos (“įgimta” liga, vadinama į taip pavadinti. Tie dpusbo_- 
klausimą. Aš atmečiau abudu|“ergofobija”, arba darbo miai” vogtinai tąvorinįąis 
pasiulymu, nes buvau pasiry-! baimė. ‘ ' ] traukiniais vązįnėją ir pėsti
zęs išvažiuoti j Rusija. į Gauna žmogus, dar ne.toŪ keliaują, j ieško darni 

Tatai aš pasakau su tuo ,bomas, darbą, nesiseka' darbų laukuose? įr giriose,
tikslu, kad jūs matytumėte,1 dirbti, lieka pavarytas, ar-1Padirbus savaitę kitą, mė- 

| jog abudu — Herriotas ir Mac-1 bą pąts ųeužsikęsdąmas ‘^1 kįte aJ’ba Qrui ątsįniaL- 
Į Donaldas, žinodami, kad aš esu I 1 ’ ’ a r - r

griežtas priešininkas Sęvietų \ darbą vėl 
sistemos, norėjo pasikalbėti su 
manįm, o tuo tarpu viešai jie Į 
pradėjo derybas su Sovietų,gauna; gy^epimą pataisyti!' 
valdžia. Tatai da sykį parodo, Į viltis menka; nusimena/pa-1 
kad Talkininkų politika linkuiįsipiktina Šitokia “civilizuo-| 
Rusijos yra dviveidė, ką aš at-|ta” tvarka— žiūrėk ir atsi- 
kartotinai esu pastebėjęs mapo dūrė tarp bopiu, kurie ma- 
santikiuose su svetimšaliais, jnoma, nedirba, o vis tik gy

viai svetimšaliai vienodai|vena- Badas ir pastogės bei 
atsineša linkui Sovietų vai-į drabužio reikalas pnvprčia 
džios ir Rusijos. Poincare ir |zniO£eii t#i ubagauti, taį ya- 
Millerandas ne kiek nei gėrės-Pasivėlus kiek tarp 
ni, nei blogesni tiž Kernotą, jVisuoi^imų miestp ^tma- 
Churchill Ir Lloy4 G#>rge 
kiek neblogesni- už MucD<jnal- 
da. Jų visų vienatinis tikslas, 
tai kad sugriaut ir Ru- 
siją. 

JU TROŠKIMAI 
NEIŠSIPILDĖ.

I Kada Sovietų valdžia su
čiupo už apykakles teroiis- x 
tą Savinkova įr kada men- - 
ševikąi ir monarchistai su- .
kėlė triukšmą Gruzijoj, tai 1^7^^ nietįiė7e f^aisvės^ 
iškilo aikštėn faktai, kūne,ya£tijose, ypač Floridoj,.
parodo, kad Antrojo Inter- dabar tai gyvenimas: švieži (kam netikęs; jeigu jau ir 
nacionąlo šulai per šitą visą plaukuose kornai, šviežios|nPr£tų dirbti, bet pervęlu. 
laiką darė blanus ir suokai- .šalikėliais daržovės; oras Na, kur dėsis,- ir yęl i mte®- 
bius, kaip nuvemti Sovįetu|Puildaasias? Ga!itev jūs^sau | tų sąsjąvynųs,

_ _r .. . r ” nT/vxtt t aaracj hnrlvYiAKi hai . lanrionu'-

įmeni Kaip paprastai, putėm t o 4 i • •
Datai- jau pilnai galima dpryti išvadas. Sovietų Sąjungos darbinm-

• * _ _ __ • . v. 'IL-iiai moįvanniA nrin rn

KUR LINK EINA 
VOKIETIJOS 
SOCIALDEMOKRATIJA? I

Vokietijos Socialdemo- ? 
kratų Partijos Berlyno or-j 
ganizaeija nuo balandžio i 
mėnesįo 1923 m- iki baian-į 
džio 1924 m. neteko 23,000, 

[narių. Tas parodo, kaip’,

šio. Skaitykite ir grožėkitės :
“Jau ątsikrąustė Vilniun gyventi: 1) jėzuitai prie 

šy. 'Kązimįerio bažnyčios, 2) misionoriai prie Mįsionorių 
bažnyčios, 3) vjzitės prie Vizičių bažnyčios, 4) bernar- 
dinės prie šy. Mykolo bažnyčios, 5) pranciškonai prie 
Pranciškonų lig šiol uždarytos bažnyčios, 6) nazarietės 
prie nazariečiu gimnazijos (Katebes nam.),7) Salėsi jie- 
čiai prie Jėzaus Sirdįep prieglaudos ir 8) šaritės, uržulie- 
tės ir daug vietos įvairių pusiau vienuolynių ir brolijų.

’ Visuose Vienuolynuose lig šiol lietuvių nepastebėta, ža
da dar atvažiuoti įš Krokuvos karmelitai įr boųifrątąi-” I

' Bravo, vyskupe Matulevičiau, bravo lietuviškas pat-l 
, riote! širšių lizdas, dar širšių lizdas, ir dar širšių lizdas! 

M -M tiesa, tai vis lenkiški širšynai, bet juk lietuviškai pat- 
: rištine akcija vystosi taip-pat po globa Rymo agentų ir 

■ net Centralinis Lietuvių Komitetas esąs lietuvių klppika- 
; -lų kontrolėje. Mes jau rašėme “Laisvėje”, kaip veikia 
ri?Vilnijoj suorganizuotos lietuvių davatkos ii* persergė- 

jom žmones nuo šukavimo klerikalų kontroliuojamiems 
centrams.

Po Želigovskio sparnu viskas krikščioniška ir mes1

Bet da žingeidžiau pasi
daro, kada pradedi nagrinė
ti, kokie visuomenės sluogs- 
niai bėga nuo socialdemo
kratijos. Pasirodo, kad nuo 
jų šalinasi darbininkai. Dar
bininkų apgyventam mies
to distrikte nariai nupuolė 
nuo 50 iki 32 nuošimčių, tuo 
tarpu grynai buržuaziniam 

idistrikte partijos narių 
Įskajcius paaugo 16 nuoš., 
smulkiosios bui-žuazijos ir 
profesionalų apgyventose 
srityse pakilo 3 nuoš. '* Soci-

lYorke, o ūš—į«“s'autūs”/(' ■ lb®s J>rįęgWW
' j ' I Tyrinėtojai ą

saRomą^nęg^ųg žmonės iš žemesnių

įima su Herriotu. Ir beveik

oa pats ųeuzsikęsdąmas č^mtur
įmeta darba; pabando kitaiams, M® traukia sau kitur, 

.Cl nepasisekimas; >kur atrodo patogiau, nors 
su | prie trečio darbo perdaug abejai ir “pusberniai” sten
de nusikamuoja ar nesveikatą Ipasi bedirbti daugiau, negu 

■ I «•«—. ------• x • t- j būtinai reikia. Su šiais ke-

PHILADELPHIA,®
MES ŽENGIAU PĮBJIYlj

Virš trejetu ju.etų yįį 
susipratę iiiinkjp TskžJž 
ją ęhalsį, kad visos piįjeįpl 
drūngijęSj įEujrii junkis įį krfj . > 
stiprinti Sard iždus, nes kit 
daugelio draugysčių amžius | 
įAbfiti trumpus. Ir šitas obal 
jau Vykdomas gy veniman. 
RepublįkouŲ Susivienijimo 
dėjo Vytauto Draugystei Šv. Į 
tano Draugystė susijpgš' sa| 
girdo Draugyste; prio Liet, T, 
KlijuJbo prisidėjo Šv. Juozapa; 
KrjauciŲ.

Bažnytines draugystę |de 
nas norėjo melžti po vienį, 
vienai pasitraukus ir kito 
griežtai pareikalavęs, klebo} 
pabijojo, kad vį^os iieičlidM 
pjasiskubino u et visas ketmia^, 
jungti į yieiiį.

Not ir reakcionierb} Ibį 
Richmondo clalyje, kur rcak<i 
ni.erjai draugystes saugi 
nuo kopiuni^ty, fegcl jy 
dus, visgi Oke«Ų Kliubas sumjį 
gė su Petro Armino Draugyra

Reikia pasakyti, kad "M 
draugai mokėjo gerai i&tišB 
yionybės reikšnię ir naudingai) 
Tolybė,, vienybės prieėažMį^ 
Jįijojo jos įr visaip narius gąn 
po. Jįe pasakojo, kad JmJB 
kak nori sujungti draugijas,^ 
užvąldyti, jų iždus pasigriebti 
pasiusti ‘Trockini j* Maskvą, lį 
.Jas jų uaąąmoues pats 
išblaškė, nes kurios drmjOgTO 

, siisijuŲgė, nieko bjogo neuirėj 
Dabar jau ir m ūsų politiniai plį 
ša i pripažįsta, kad j uit g imąs.-j 
ŽelpiniŲ įdrffųgijŲ j krūvą yra J 
ras darbas.

Dabar <vien$ keblumą .w8 
■ ! tai pietinėj'!? dalyje yra du kl 

bai, kurie vienas uuo kito įį 
dasi tik už dviejŲ bloky. Aliw 
Jdiubui užlaiko namus, jų p™ 
rėtęjua. Namus reikia apšildį 

' apšviesti. Išlaidy labąi dail 
’ Ar negeriau būtų susikrauidyĮi 
L- vien# ir bendrai užlailcyli W

Komunistinė Rinkimų Kampanija |

“Šiandien vyriausybę paėmė į savo rankąs žmonės, 
pasistatę idealu sutvarkyti Lietuvos gyvenimą taip, kaip 
reikalauja Kristaus mokslas,”

Spaviedokitės, vogkite, steigkite naujas kunigų se
minarijas įr naujas vyskupijas! Net šliupas rėkia, net P113^ 

~įGrinKis dūsauja, net Ūutkaųskjii “dųšųį^ Atmosferą, net ■ ” 
visai nenusistebėsim, jeigu garsioji Smorgoniaus mesi ų Galvanauskas rezignavo. Bet palaukite, vyručiai, Gal- 

^^adeniįja bus atgaivinta tikraj krikščioniškoje dvasio-.vanausĮ<as jau ambasadoriąuja Londone, šliupas gauna 
r. ie- Tuomet krikščionių ambicijos jau bus pasiekusios > vjetą Kėdainiuose ir iš liberalinio protestų debesio Lie- 
£ Ararato kalno! . Įlietaus nebus.

Želigovskis iš Rytų, Ludendorfas įš Vakaių, n vidų-■» Juk ką sėjot demokratinėje valstybėje, tas ir užau- 
ry jo ekscelencija popiežiaus atstovas Zečini, tikrasis go. Turite Ludendorfą, turite Želigovskį, turite Zečini.

, Kauni jos diktatorius, eenti-alinė smegempstcitis/7 Tas Kas nenori revčlįucijos,<tes gauna kdnti'-rėvĮDlįūbi ją. O 
i (JM^įdentas Stulginskis, tas vyskupas Karevičius, tas jeigu kontr-revoliucija savo nagais kaip kada nemanda-

* ^e’mo lyderis Krupavičius ir koks tai Tumėnas yra pa- giai pačiupinėja įr socialistiškus liberalus, tąi .yra visai 
li^lį automątonai, kuriems diriguoja Vatikano ąfsto-.normalu žiūrint to žvėries akimis.

/ ‘sekamai išdėsto kauniškių klerikalui We told you so. w .

tų, leidžiasi vargšas į kelio
nę: pavažiuoja “freitais”, 
kur pasitaiko; jei ne, iąi eL. 
na iš vienos vietos j kitą, iš 
kitos į trecią.

Badui prispaudus, jis kar
tais pakelyje kpkią’valandą 
arba dieną padirba delei 
duonęs; o paskui paprastai 

ivėl braukia į vieną ar kitą

, ‘ Wzjdentas Stulginskis,
' ^enno lyderis Krupaviči

vas.« ’Jų filpsofiją sekamai išdėsto kauniškių klerikalų
J ’‘'Rytas” (N22): . | - *'■ . L. Pnps^tVą ' ' 1

mum

Kova prieš Vadu Sauvaliavimą, c
Dabar eina smayjri koya Amai- 1 

gamated Clothing Workers ir In- 1 
ternational Ladies Garment Wor-i 
kers uliijŲęe tarp vadų. įp eilinių 1 
nąrių politikos klausimu. Vadai 
užgyrė buranazinį politikierių La 
Follette ir dabar kaulija iš dar- ; 
b įninku pinigus jo kampanijos 
varymui. EUiniai nariai kai ku> 
TiOBJB vietose nusiskundžia, kad 
socialiai a i biznio agentai tose uni- 
joae persekioja nariiW, kurie at
sisako remti La Follette’#. Tok
sai naehališkas elgimasis iš vir^j-^ 
ninku- puaeą tiesiog nepakencią- 
mas ir nariai neprivalo ,tyletL f 

zVnialgajneitŲunįjos paskuti- 
į ijė^kęnvanrija nutarė rin^ri'darbp;

partijos judBjhnų. Bet Generate 
L Tarjrba nnšispjovė ant šito tarj- 

mo ir nutarė Teni$i La Polletjo 
kandidatųrą į prezidentus. *« Tai 

įjį
/ty jos tarimų.

, Visa (>ilė abiejų tų unijų lokę- 
4iį jan ilnešė re^rm<njaK protą|- 
tuojančias pries netikusį vaijĮo

dalus Amerikos Durbininką 
t i jos, kaipo vienatinės tlarbi^ 
kŲ klasės reikalų gynčjfflgH

Kelios dienos atgal 
tŲ unijos Gbicagos lokalus^ I 
kalbėjo savo viršininkŲ 
tymų ir nutarė neremti b* 
letto.

LL.G.W, unijos loloiląs 22, * 

ris turi apie 15,000 narių, 
kė savo viršininkų suąibį^HO* 
su La JFoJletto saiku Jr 
nieko bendro su ja netureO- 1

Bound, kaip ir kiekyje- 
nam žmogui, reikūlinga 
gyejkatą- Bet taip paklajo
jęs, pabadmiriavęs porą mp- 
tų, jau bomas paprastai lie
ka be sveikatos.. Sugenda 
viduriai; dantys išklimba, 
išpuyąi • apipuljųoja; ti^ gi 
pūliai gęri^iį dkijąųją, jįyp- 
diją kūpą jr įveda į didžiau
sią, ligotą sutingimą-

Po dvejetų metų nuoteti- _ 
oio bastynwsL suklykta ko- ; poWiUs kiausimę.

Susirinkimai po Atviru
Visuose' didmiesti nose 

JįJiikŲ Pąrtija rengia daug 
rinkiiDŲ po atviru danguok i 
gatviij kajnpŲ. Ypatiagai ® 
Yorke ir Chicago j tokie auriw 
nmi yra pasekmingi. TukstW1 
darbiuinicŲ turi progą f 
fntyiniatŲ Juv^b^tojos įvairi*** 
bįai§ ekonomijai* k politinę 

j klausimais.

• Lietuviai dai^hpiAai, 
kiek suprantu

«1 irti AC įriti ii iii iriN UtiiaJ

jos; ■

dvejeto MltetĮI UUOtau- laqįimenM pnes netikusį v*a<|ūJ))ot» kiek, supiW^Hi^.'y "f: 
astyinosi, sukiypsta ko- nukist atynnj politikus klausime. Į privalo kuo skaitlingtaiisiai ♦ 
įlinksta pėdu kaulai, Tie tokalai pusjuda remti kandį- J y^jii šusijj«ki®lW*>'
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Lošjjne dalyvaus gabiausios spėkas

Subatoj, 27 d. Rugsėjo (Sept), 1924
RUSŲ DRAMATIŠKAS RATELIS 

O. T. P. s. s. S. R-

' Draugai ir draugės darbininkai! Visi ir 
atsilankykite, nes tai yra puikiausias veikalas.

Kviečia visus K£b^r£JAJ.

«

geredą, 24 Rugsėjo, 1924

DARBININKU SVEIKATA
Dr. J. J. Kaškiaucius.

LAISVE Puslapis maaą

Protais, įsivąį^dįiiįws 
sveikata.

(Tąsa)

smarkesnio jausmų

per 8 metus, Ui tų laikų HeLso
cialistai, nei kiti lųisvapaųniai ne
mokėjo išnaudoti ar nematė pro
gos užduoti klepkalams smūgį.

.Tuomet reikėjo tįjk netingėt pa-i 
varyti gerų agitacijų. Bet jiems 
tas, tur būt, vįsui neapėjo ar jie 
nesuprato, kad reikia tamsins 

...-----njirštąs darbininkus šviest ir aiškint, ko-
(taip bent sau jis persiūta-j kU naudų jiems neša bažųyčia ir

ir I jau visai merdįs,

Nuo
sujudimo — pykčio, džiaug
smo širdis smarkiai ir grei
tai mušti pradeda. Nuo nuo
latinio rūpesčio, Liūdesio šir
dies plakimų, palpitacijų at
sitinka, taipgi pakyla krau
jo spaudimas arterijose, 
nors pačios arterijos ir šir
dies dūdelės būtų ir visai 
sveikutėlės. Yra daug to
kių nuotikių, kad įsimylėju
siam vaikinui žymiai paky
la kraujo spaudimas, jam 
susikivirčijus su mylimąja 
mergina, ypač jeį ši ima ją 
ir pameta. O vėl susitai
kius, kraujo spaudimas irgi 
nupuola iki normalųmo.

Darbininkui darbo neten
kąs ir negalint susirasti ki
to, širdies veikimas pakitė
ja ir pakyla kraujo spaudi
mas, kaip ir nuo kokios li- 
'gps. O kai pasitaiko vėl 
darbas susirasti, visa kas į 
normales vėžes susieina, 
taip pat ir kraujo spaudi
mas pasitaiso.

Tūlas žmogus labai rūpi
nos savo sveikata ir jam 
kraujo spaudimas ąrterijose 
augštokai pakilo. Jam pa
sitaikė susidurti su “krikš
čioniškojo mokslo” (Chris
tian Science) skelbėjais ir 
jis liko to religinio kulto se
kėju. Jis čia įsitikino, kad 
vaistų nereikia, kad opera
cijų nereikia kad dieviška 
galybė visa ką sąvo ranka 
gydanti. Tatai paveikė į 
apymiąkštę vargšo smege- 
nynę, jis nustojo besirūpi
nęs sayo sveikata, atsidavė 
apveizdos globai, ir del to
kio susiraminimo ir kraujo 
spaudimas jam sumažėjo.

Vien tiktai proto ii’ dva
sios sujudimas, nors ir svei
kiausiam žmogui, pakeičia 
jo širdies veikimą, iš regu- 
lingo, tvirto pulso padaro 
iškraipytą, silpną- Brau 
gams skaitytojams teko ne- 
sykį girdėti apie tai, kokių 
paikių, žiaurių ir stebėtinų 
Kvailysčių pridaro Ameri
kos studentai universitetuo
se mokslo metų pradžioje. 
Tarp visokių imtynių 
(“rush”), muštynių, chuli
ganiškų riksmų ir kitoniškų 
labai nekultūringų būdų sa
vo energijos perviršiui eik
voti, pasitaikę kartais ir 
kurijozų, žingeidžių nuoti
kių.

Vieną pirmakursį medicL 
bos studentą pagriebė keli 
vyrespių kursų studentai ii' 
pareiškė jam padarysią ga
lą, išleisiu jam iš gyslos 
kraują (“bleed the bloody 
freshman”). Tuoj ant grei
tųjų užrišo jam akis ir pra- 

. dėjo lašinti drungną vande
nį jam ant rankos ir var
vinti dubenin (bliudan). Ne
laimingasis manė, kad tai 
jo jau šiltas kraujas varva, 
— mirtinai nubalo, žiopte- 
rėjo ir apalpo. Jam atsi
peikėjus, nemažai buvo 
gams skaitytojams teko ne 
aniems juoko (šiurkštaus, 
netašyto juoko !),kad pirma
kursis iš baimės kuo nenu
mirė, kuomet ištik rujų jam 
ranka nebuvo nei įdrėksta.

«
ams tenka užeiti 
tikimų, kad ligci- 
nls vps žodį ištarti begali,

to); pulso užčiupti nebega
lima, visas nublankęs, pavo
jingai išbalęs. O tiktai tari 
jam tvirtai ir Įtikinančiai, 
kad jis, kaip matai, pa
sveiks ir pasveiks ištikimųjų,: 
o ligonio pulsas tuojau pasi
daro geresnis. Įskiepytą 
vilties ugnelė atšildo gyvy-
bę ir, be abejo, daug padeda '£tytL

..tikyba, nežiūrint, ar jį būtų ry- 
, mišką, ar ne.

Bet vėliaus, kada atsibaladojo 
kun. Mickevičius (jau miręs), tai 
šis su savo pusiau 
pamokslais ir pusiau socialistinė
mis prakalbomis susivarė ir pu
siau Jaisvųinaniųs po savo skver-' 
nu. .0 tamsieji atskilę parapijo- 

;nai pradėjo jį net antru Maižium

pasitaisyti, išsiristi iš ligos.
Nerimastis, baimė, rūpes

tis, nervų plušų takais, pa
liečia kraujagyslių sienas:! 
sutraukia paodines krauja
gysles, bcįa pasidaro išbalu
si, o, kraujas didžiumoje su
simeta į vidujinius organus. 
Žmonės, rūpesčio suėsti, ir 
esti dažniausia išbalę, pa
geltę ir del tokios negeros 
kraujo cirkuliacijos tenka 
jiems kentėti vidurių mali
mo netvarka.

(Bus daugiau.)

Kodėl Scrantone Silpnas 
Progresyvis Veikimas
Taukiai tenka matyt darbinin

kiškuose laikraščiuose nusiskun
dimų koj'espondentų už silpnų 
veikimų ir neska it Iii i gilių progre
syvių draugijų nariais. Nežinant 
vietos aplinkybių ir žiūrint iš ša
lies, atrodo, kad vietos progre
syviai nežino ar nemoka veikt.

fesionalų arba šiaip gabių vei
kėjų ir nera, bet veildmas varo
mas pirmyn klek tik galima ir 
kiek tik aplinkybės leidžia- O 
kad iš to pasekmės būiui menkos, 
tųi Jie yeįkėjų kaltė.

Kaltint reikia dar senus soci
alistinius yeikėjus ir tokius veid
mainius, kaip Šliupai ir Žyvatai, 
tuos pirmtukūnus, socializmo tvė
rėjus, kurie, bemainydami savo 
kuilį, paaėjo daug nepasitikėjimo | 
tarpe vietos lietuvių darbininkų 
nors ir gana ištikimiems darbi
ninkų klaaės darbuotojams. Ir 
vieton i&lirbli dirvų, padaryti jų 
progresyvus visuomenės dirva, jie 
jų apleido ir pavedė klerikalis- 
kerms kiaulėms. Klerikalai, juos
tydami gerų progų, pasinaudojo 
ir išdirbo sau puikių dirvų, su- 
demoralizuodami vietos lietuvius 
darbininkus. Nors žinoma, kad 
tas jų darbas ucissilaikys per 
amžius.

Scrantone priskaitoma lietuvių 
apie 10,000, bet pažiūrėkime, kų 
gero yra užgyvenę ir nuveikę per 
apie 40 melŲ. Apart baŽDyčii/, 
nieko daugiau.

West Side Lietuviai užlaiko 
miškų, agentų ir bažuytužę 
apie 100 parūpi jonų. Nors
yng daug daugiau lietuvių,

ry- 
su 

ten 
bet 

apart- bažnyčios ir porus °susui- 
džiųJ J nieko daugiau.

Providence lietuviai taipgi tu
ri rymiškų ageptų, bažnyčių su 
apie 2,000 parapijom^ ir bažny
tinę mokyklų su pustuziniu juo
dųjų varnų. Ant kiek yra 
kenksmingos bažnytinės mokyk
los darbininkiškam progresui, tų 
kiekvienas susipratęs darbininkas 
žinę. *

Trečioji, įieprigulmiugų katali
kų bažnyčia irgi turi apie 300 pa- 
rapijonų ir gaspadorių kun. Gri- 
tėna, dabar jau vyskupų. Nors 
pastarasis ir nepriguimingas, bet 
didesnis atžagareivis ir už ryntfs- 
kus, taipgi ir gudresnis, nes jis 
po savo skvernu spėjo susivaryti 
4alj'buvusių socialistų, didžiumų 
laisvamanių, net ir^p. žyvatų su 
jo tautišku štabu.

Kada apie 16-17 metų atgal 
rliatuviai pradėjo tusyti^ po Uds- 
W5 ,£|rbiniĮųų dievo su airių 
p’skūpuT ig ko vėlinus užgimė ir 

parapijų ir tąsėsi

yr& bažDj^iniai ir fenais progre- 
syviams labai yra sunku kų nors 
veikt, ąrb^ kartais, ir visai ne
galima, nes tamsūs darbininkai 
yra kunigijos baisiai sudcmorali- 
zuoti, įbaidyti dievais, velniais, ir 
visokiais tikėjiiniakais burtais, 
kad apie teisybės žodį visai ne
nori nei girdėti, jei tik ne kuni
gas sako. O Įdek pas kunigus 
teisybės ?

RS. YANKAUS .z^flnwT»!
Attorney and Counsellor įfi/*C/

* ? t k 1_:__if

135 LIBERTY STREET 

NEW YORK, N, Y. 
Veda dideles ir svarbiausias

U. 3> teismuose

bylas

Kadgųgi kun. Mickevičius bu
vo geras girtuoklis, tai vos ne- 
pragėrė bųžųyčių ir su vjsųjs pa- 
rapijonaisi -Tai buvo dųr viena 
proga fjųsįųaudol' biisvamaniams 
ir socialistams, kada 1917—1918 
metais jau buvo veik išstatoma 

< už skolas bažnyčia ant lieitacijos 
ir tik per išgąstį tamsių pųrapijo
nų, kurie puolėsi laižyt lenkų ne- 
prigulmingo vyskupo kojas, kad 
išpirkt jų bažnyčių, kų tas ir pa
darė. Čiouais irgi reikėjo tik agi-1 
tacijos darbo, rimtos agitacijos, 
tai gal iš tos bažnytužė»s šiandien 
butų puiki svetainė, vieta darbi
ninkiškų orgaųizacįjų susirinki- ' 
mains, bet ne mnlkinyčia. Net 
šimtų kartų būtų geriau, jei vie- ‘ 
lon bažnyčios būlų automobilių j

Todėl Scrautono lietuviams 
bedieviškam, darbininkams lemta yra nešt tų 

sunkių kunigų tamsybės naštą iki 
, vjsiškai nepaklupdys, o gal tik ta

da jie pyąųikyflpštys sau akis ir 
pamatys, kur Laimės saulė šviečia.

Bet nepaisant to visko, progre
syvių užduotis suglaust savo ei- 
Lps ir veikt sutartinai kiekviena
me dienos klausime. Lai mūsų 
priešai svaido mus akmenimis, 
bet mes neturįme nusimint, o vien 
tik turime vęiki ir veikt kiek tilt 1 
aplinkybėj jeįdžia. Veikimo daj> i 
bų neturima atidėliot ant 2-3 j 
draugų, bet visi išvien dalyvau^ i 
veikimo d,arbĄ o ateitis bus mūs. J 

K. i

bill šiandien 
darbininkus 
kada, trys

PHILADELPHIA, PA.
(Tąsa nuo 2-ro pust) 

namų ? Juk tuomet neapsakomai 
daug pinigų susitaupintų, nes vi
sos išlaidos pusiau susimažintų. 
Viena kliūtis, kuri kaukia susi
jungimui, tai ta, kad vienas kliu- 
bas pašclpiųis, o kitas susiorga
nizavęs ant šltu. Bet prie gerų 
uorų, galima ir šitų kliūtį kaip 
nors prašaijuti. Tuo klausimu 
yra šaukiamas 28 d. rugsėjo 
si rinkimas, 2 vai. po piet ų, 
E. Mpyamcjąsipg Ąve. Visi 
riai privalote' atsilankyti,

daržinė.
Mažai vilties gali 

gaut Inos tamsius 
progresyvi)! pusėn, 
mulkintojai, diena iš dienos, pi
la nuodus į tamsių darbininkų 
protus- Prie to dųr prisideda ir 
pusiau neblogi laikai kasyklose ir 
naminė, kurios apsčiai yra. Ir 
kaip augščiau minėjau, kad už 
apleidimų ir pavedima į klerika
lų randas 
>Scrantone didžiausia kaltė puola jame bus fariami svarbūs daly- 
ant senų veikėjų, kad jie ncsjrn-1 leak 
pino kų nors įsteigti, kad ir sve-1 
tainę del parengimų, susirinkimų, ’, 
su kambariais del knygyno, mo
kyklos; žemes sklypų del vasari
nių parengimų ir išvažiavimų; 
laisvas kapines, kas šiandien la
biausiai reikalinga*. Ir abeĮųai 
klasinį supratimų kelt tarpe tam
sių lietuvių. Šiandien rodo f ak- 
lai, kad tuo nesirūpinta, nes nie- 
ko panašaus Scrantoųo lietuviai 
neturi. Nors ir yra pora drau
gysčių ir kjiubų, neprigulinčių I 
bažnyčioms, bet didžiumoj nariai į

su- 
928 
lia
nos

bus bandomu prieiti prie kokių

nybės, iš kurios abi orgarii 
Į jos turės nauda. Nei vienas 

lietuviškos dirvos praleiskite šito susirinkimo,

PIRMAS LIETUVIS 

Chiropraktikas Gydytojas

J. VAJTUUONIS, D. C 
331 GRAND STREET 

Brooklyn, N, Y.

Valandos nuo 4 iki 8 vai. vakare. 

Nedaliomis ir šventadieniais nuo 
10 vai. ryto iki 1 vai. po pietį].

<F!

CLEVELAND, OHIO

Perstatys puikiąųsį C. M. Stepneko veikalą:

“NOVOOBRAŠČENYJ”

GERMANIA HALL
1608 E. 55TH STR. CLEVELAND, OHIO 

Pradžia 7:30 vaL vakare 
ĮŽANGA 50c. YPATAI

APTIEKA
^'^Tuyis PAS LIETUVI

' Ar žinot, Kur Galima 
Gardžiausiai Pavalgyt

t Brooklyn?
Nagi Lietuviškoj Valgykloj

LORIMER

Gerbiamas Tamsta M. Žukai ti! 
J tisų gyduoles No. 805~a ir 303 gavau 
ir tuoj pradėjau jaustis geriau ir ti- 
kių, kad pasveiksiu. pabąr tariu 
jums ačiū už suteikimą toki9 gyduo
lių ir meldžiu dar prisiųsti po du 
pakeliu viršminčtų žolių.

Su pagarba,
A. Kunčevičienė- / 

31 Hill Park Ave., Pittston, Pa.

RESTAURANT
417 LORIMER ST.

BROOKLYN, N. Y. 
"LAISVES" NAME

Kas pavalgo pas mus syki,— 
pasilieka mūsų kostumeris 

ant visados..
A. VELIČKA ir J. SUTKUS ( 

Savininkai.

1 Visokios žmonių ligos ir nesmagu
mai, vidurių nedirbimas ir kitos li
gos paeina nuo žmogaus sugedusio 
kraujo. Jeigu kraujas gerai cirku
liuoja, tai žmogus esti sveikas ir 
linksmas. Bet jeigu tik truput/ su
genda, tai žmogus tuoj pradeda pra/g- 

j tai jaustis. Mes turime daug visokių 
i žolių ir sutaisome jas dpi visokių ne- 
1 smagumų ir Icraujb išvalymo. Tik 
pabandykite, o mes esame tikri, kad 
pagelbės, nes žoles yra gamtiškas 
vaistas ir be jokių nuodų.

Atsiųsk 10c., o gausi 500 skirtin
gu kainų žolių knygų kataHogą.

M. ŽUKAITIS
451 Hudson Ave^ Rochester, N. Y.,

AUTOMOBILIU 
MOKYKLA

Jeigu Jūs norite padaryti įug^ 
vesnj ir ganmį pragyvamma 
tai moldnkit^S antomnhHi^M 
amato geroj lietuviškoj mokyk
loj, kur po vadovyate inMruk- 
toriu galite per keliąs aųyal* 
tęs išmokt garai važinės Ir pa^ 
taisyt visoidjį sistemų automs 
biJiua trokus, taipgi ir Fąpd|

MES GARANTUOJAMI
IOFĘRIO LAJSNIUS

Taipgi sujieškom kiekviena* 
mękkdai vietą, aea mes awifti 
sa employment ofiw fr ^įįeįfi

Mūaų adresas •

Automobile School
726 Lexington Ave 

arti (9th 
NNW FOB*

VYRIŠKŲ DRAPANŲ KRAUTUVE
Užlaikau drapana^ geriausiu Jjonjpanijy. Skrybėlėj kepures vy

rams ir vaikams. Padarau nuo lietaus apsiaustus (ra in kotus) vyrams, 
mol crims ir vaikams.

Pr.a^au Tamstų reikale atsilankyti, o būsite pilnai užganėdintas,

S. PAUŽA
131 GRAND STREET
BROOKLYN, N. ¥.

JOSEPH VAĘTUNAS 
REAL ESTATE CO.

Gerbiamieji, kurie numotą pirkti nuo
savybę, tai pirmiausiai atsilankykite pas 
mane Ir-persitikrinkite kas link namų ge
rumo ir mano prielankiu ir teisingu pa 
tarnavimu.Jau 7 metai, kaip aš užsiimu ug
nių pardavimu ir pirkimu, ir viąi užganė 
dinp pigumu ų teisingu raštų padarymu 

l|iipg« parduodu visokius bizniu^ ir tax

Į Ranka Ranką Hazgoj’a 
! Mae, cigarų darbfojpkal, <axala 
•darni “Laisvėje” pareini ame įajk 

. raštj, todėl "Laisvės” skaitytoja 
I lietaviąl darbininką!, kurie tį&i 

vietoję kasžin kieno cigarus, ku 
ne nieko gero nedaro, b gal aav* 

i priešus šelpiate, tad labai limta 
I tingai darysite, kad tik savo (Jrau 
gų Naujokų Brolių Išdirbtus ei 
garus rttldaite, kadangi (r cigarai 
labai geri, sumaniai padaryti Ir 
geriausio tabako, graliai dega 
malonus rūkyti ir durnas pui 
kiai kvepia. Draugai Laisvlečiai. 
kurie dar tų cigarų nežinot, tad 
visur lietuviškose užeigose Reeir 
racijose, Kliabaose ir štoreltao*' 
reikįlaaJkdte ir rūkykite riteąr 
JONO—JOHNS’ CIGAR 
arba Petro Naujoko po lp /ojUa 
cigarą, o rūkant džiaugsitės, kad 
nikai gerą cigarą Vytauto (Eks
tra po 16c.). Tėmyk vardą Ir pa 
veikslą ant bakso.

Imant bakąais atsieina daug ą. 
giau Lik4tu> išsiujučiamy nėr paš 

I tą | kitus miestus privatiškal h

J. VASTUNAS Real Estate Con 138 Unjoų Ave*, Brooklyn, N« Y- 
Telephone Stagg 5026.

Jeigu Sergi, Turi Skausmus ar Silpnumą
Visokios ažsisenejusios, chroniškos, vyrų įr 

moterų ligos pasekmingai yra išgydomos.
Ateik pas D R. ZINS. 25 metų specialiąją, P.G,
John Hopkins ligonbuČio ir N. Y. Potaclinie 

ligonbučio

Nežiūrint kokia liga, Ir kaip senai sirgtumėt. 
UŠ GALIU PAGELBĖTI JUMS

DUOKITE LBEKZAMINUOTI KBAUJ4 UI 
S1N08ITE TIKRA TIE84

J. Rutkauskas.

Aš suteikia greitą pagelbą
I rboM ažriBcnijuBioM ligo*o, nervingume, užnuodiji* 

mo kraujo}, odoa ligose, skilvio Ir vidurių nedirbi 
me, sbelnam nusilpnėjime, plaučių, kepenų U Inksto 
nesmagumuose, reumatiimo ikiaunDot* Ir k1 tokie** 
ligose.

Mano kulnas yn labai žemos. Al pats apfla 
du snt kiekvieno atsilankymo ▼■(•tai *—
rataisnml asūeų Ofiso

VISOKIE PATARIMAI VELTUI 
J-ray. iŽtlrlmas i lupamo Ir kraujo yra padarėme* 
TEISINGI GYDYMO BUDAI YRA VABTOJAIT

j DR. ZINS
110 EAST Ifith ST.

TARPE 4th AVĖ. ir IRVING PLACB 
NEW YORK, N. Y.

Valandos? nuo 9 ryto Iki 8 vakare. 
Nedėliomisi nuo 9 ryto iki 4 v. popletų.

GERAS PATARIMAS
’ pabokilės nuo šalčių. Šaltis tai yra didžiausias žmogaus neprietelis, 

ba jis up tik atneša sunkiausias Ir ilgiausias ligas, bet tankiai ir į grabų 
nuvaro. Todėl, kada pagalinate šaltį neimkite vaistus, kurie dar neištyri- 
nfify jde paimkite visiems žinomus Urban’s Cold Powders (Urbonų Mil
teliai) nuo šalčio, kurie tūkstančiams prašalino Šattj ir apgynė nuo dides
nių ligų- Kaina 75 centai už taksiuką.

Kitas rjnęgauR didelis naikintojas, tai yra vidurių užkietėjimas. Tas 
tJk padaro yisą žmogaus kūną ir protą sunkiu, betgi ir visą sistemą 

ŲŲgflpnųia, per ką atidaro duris žmogaus kūne del visokių kitų ligų.
Vartokite UgBO LAX TABS, o jūs kūnas ir protas bus visada leng

vas. čyptas ir sveikas. Kaina 25 centai už baksiuką,

F. URBONAS
151 METROPOLITAN AVE. BROOKLYN, N. Y-

Telephone Greenpoint 1411. #

JEIGU JUS KENČIATE
Nuo bile jokio kraujo sugedimo, silpnumo, odos ligų, skil» 

rio, širdies arba kepenų nesveikumo, inkstų arba pūslės nesma- 
gųmo, reumatizmo, tai visuomet kreipkitės pas mane. Aš jumi 
įJtęikJu geriausius patarimus ir gydymo būdus iŠ urmo 46 
metų patyrimo ir 14 metų praktikavimo didžiausiuose igonbu* 
ėiuose. Mano ypatiškas gydymas iki išgydymui atsieis jums 
tik 10 dolerių.

Įnt sįlppai sergančių žmonių didžiausių atydų atkreipiame.

Ofiso valandos: nuo lp ii ryto fld 6 ;30 vakare. 
Nedaliomis nūs 10 ii ryto iki 1 vaL po pietų.

ANDREW EGAN, M. D.
168 W. 23rd St. Netoli 7tb New York

i biznieriams. Adresas
P X P NAUJOKI 4 M.

Ii V DIRBTUVĖ
23Į DIVISION AVENUE 

BROOKLYN, N-
Verta paremt brųjiųs darfrininkpa, 
jų cigarai labai gert Agentai vi 
8uose miestuose gįdi užsidirbti ak 
stra pinigų ir paremt 
1 iterating.

TeUphonei Stagg S?:'

A. Dobrovolskis ir
A. Radzęvn

GRABORIAI UNDERTv
^BALSAMUQJAM IR LAIDOJAti

NUMIRUSIUS ANT
kapinių

456 LORIMER STREET 
Tarp Grand ir Ifaujar gatvip 

BROOKLYN, N V

AR NORI VALGYTI 
GERA DUONA?

Jeigu taip, tai imk duonų ii

GARSO KEPTUVĖS
(Seniausia (staiga)

ČYSTŲ RUGINIŲ MILTŲ
Turėdami kokį dora užsakvmų tf 

norėdami valgyti gerų, skanių, pui- j 
Idai padarytą duoną, Ui visados 
kreipkitės j mus. Duoną siunčiame 
ir i kitus miestus.

Savininkai
VV. Masiulevičius ir

A. Shnipski
209 BEDFORD AVENUE 

BROOKLYN, N. Y.
Telephone Green point 2876-

Telephone t>20 Gampobt

J. GARŠVA

GRABORIUS-UNDERT A 
laidotuvių direktorius 

libalzampoja ir laidoja numirMto* 
aat visokių kapbrig<

Parsamdau automobilius ir
msdUMU, krikitywm ir IMf . 

pasjT^ilnSjupąmR.
»1J SM FrW »
Brooklyn, N.Y. C.Bm|dni, N.l



Puslapis Ketvirtas LAIS

DIDŽIOJO NEW YORKO ŽINIOS
I vežtas ligoninėn, bet daktarai sa
ko, kad mirs, nes galva suskaldys 
ta ir visas susidaužęs.

PARDAVIMAI

VIETINIAI PRANEŠIMAI
NEW YORKO ŽINIOS.

į Tūlas lietuvis, pidamas gatve, 
jpąmatė lange pigu radio ir įėjęs 
ferautuvėn nusipirko. Parsinešė 
namo, pasistatė ir pradėjo klau
syti, kas pasaulyje dedasi. Bet 
nieko negirdi. Tuomet pasišau
kė savo kaimyną ir pradėjo ty
rinėti kas jam yra, kad nieko 
nesako. Pasirodė, kad jis nusi
pirko tik vieną dalį, prie kurios 
dar šimtinę reikėjo pridėti, pakol 
radio ėpiė teikti žinias ir dainas.

Mat, kaip kada pigus daiktai 
ianą brangiai kainuoja. , ‘

goti, reikia darbo griebtis, kad 
gavus naujų narių.

Drg. S. Adomavičius, kuris 
priklauso prie darbininkiškų or
ganizacijų, susirgo džiova ir ta
po nuvežtas į ligoninę gydytis. 
Drangas Adomavičius, išvažiuo
damas ligoninėn, žadėjo pasvei
kęs vėl grįžti prie darbo į orga* 
nizacijas.

Linkėtina jam greičiau pa
sveikt i ir vėl mūsų tarpe darbuo
tis.

BROOKLYN. — Lietuvių kriaučių 
54 skyriaus mėnesinis ir sykiu tre
čio kvartalo susirinkimas įvyks se- 
redoj, rugsėjo (September) 24 d., 
1924, Amalgamated Temple, 11—27 
Arion PL, Brooklyn. Pradžia 7:30 
vai. vakare. Visi nariai privalo da
lyvauti šiame susirinkime, nes bus 
apkalbama labai svarbūs dalykai.

Delegatas V. Čemituskas.

PARSIDUODA geras fomišius. 
Galima pirkti ir kavalkais. Parduoda 
labai pigiai, nes turiu apleisti 
miestą. Atsišaukit tuojau.

J. Rakauskas
34 Ten Eyck St., Brooklyn, N. Y.

228—229

ŠĮ

PARSIDUODA pigiai namas su 
100 vištų ir vištininkasj lėtas turi 
100 pėdu pločio ir 220 ilgio, su dau
gybe vaišių. Kaina už viską tik 
$1,975, įnešti reikia tik $500. Kreip
kitės serėdomis iki 7 vakare ar su- 
balomis iki 4 vai. po piet arba laiš
ku. F. Gable, Mgr.
9 Church St., Room 25, New York.

(224—229)

NEPRALEISKITE PROGOS!..

Žinių Rinkėjas.

1 Prie 50 gatvės ir 8 Avė. griau
nama gatvekarių daržinė. Toje 
rietojo bus statoma didelė sve
tainė, panaši į Madison Garden 
svetainę.

SUSIDAUŽĖ GATVEKARIS 
SU AUTOMOBILIŪML

New Yorke, netoli 83 gatvės ir 
5th Avė., susidaužė gatvekarįs su 
automobiliumi. Nelaimėje 9 žmo
nės sužeisti.

GERA NAUJIENA!
S. Zubavič ir K. Šoblickas įvedė 

savo dirbtuvėj kostumierišką skyrių, 
darys ant orderio siutus, overkotus ir 
Visokius vyriškus drabužius. Todėl Vi
si, kam tik reikalinga, ateikite, o 
būsit užganėdinti.

Z. S. Tailoring Co. ,
192 McKibben $t., ant viršutinių 

lubų, Brooklyn, Ni Y/
(?)

PARSIDUODA 2 šeimynų mūrinis 
namas su saliūnu. Kas nori, gali 
pirkti tik galiūną. Name yra po 5 
kambarius ant abiejų lubų. Yra visi 
Įtaisymai.
402 Hooper St, Kampas So. 1st St. 

Brooklyn, N. Y.
(214—57)

Parsiduoda grosemė. Vieta labai 
gera—ant kampo. Sykiu išsirandavo- 
ja ir trys kambariai del gyvenimo, 
su visais įtaisymais. Atsišaukite greit 
nes turime tuoj parduoti.
453 Essex St., kampas Belmont Ave., 

Brooklyn, N. Y.
(227—230)

PARSIDUODA PAVEIKSLŲ dirb- 
tuvė-galerija, apgyventa liet., lenkų, 
rusų ir slavų. Biznis tarpe $9,000 ir 
$11,000 į metus. Naujausios mados 
įtaisymai, ant Main gatvės, su 2 di
dėliais langais (low windows), die-

I nine ir naktinė šviesa, yra listas ant 
5 metų;, randa pigi. Galima pirkti ir 
su namu. Skubinkit pasinaudoti pro- 

! ga, kam reilcalinga. Darbininkas taip
gi gali atsišaukti, nes reikalingas.

M. F. Trakimas
243 Avė. E, Bayonne, N. J.

šiuomi pranešu visiems savo 
seniems kostumieriams, kad aš 
persikėliau iš Grand St. Exten
sion i naują vietą, po num. 404 
GRAND ST., BROOKLYN, N.Y. 
Norinti pirkti namą, meldžiu at
silankyti ir persitikrinti kaslink
namą.

Taipgi pranešam visiems mūsą 
draugams ir draugėms, kad mes 
užlaikome ir kitokios rūšies biznį—Ice Cream 
togiausia ir geriausia ant Grand Streeto.

J. N. ZAJANKAUSKAS ir J.
. REAL ESTATE

404 Grand St., I Tel, stagg 4773

Parlor. Vieta yra pa-

KIRVAITIS

Brooklyn, N. Y.

Telephone Stagg 0788-J

PRANEŠIMAI IŠ KITUR

PARSTDUODA dviejų kresių barz- 
daskutykla, prie kurios yra ir kam
bariai del gyvenimo už mažą kainą. 
Vieta apgyventa lietuviais. Atsišau
kite greitai.

Guigai
PARSIDUODA fornišius ir pasi- j 5? Union Avė., Brooklyn, N. Y. 

Qa]įma matyt 228—229

J. LEVANDAUSKAS
GRABORIUS

, Tūlas lietuvis; norėdamas va
žiuoti Lietuvon, nuėjo į tam 
tikrą įstaigą pasą gauti, kad nu- 
^ažįavuB Lietuvon galėtų atgal 
sugrįžti. Ten jį pradėjo klausi- 

‘netl Patyrė, kad jis nebuvo ka« 
Traomeneje, esi^s karo priešas, to- 
del liepė ateiti praslinkus pen- 
Irtoms metams nuo dienos pasi
rodymo toje įstaigoje? tuomet pa- 
\są gausiąs.

\ Pasirodo, kad jeigu neprisidėk 
ja\ prie pasaulines skerdjnnės, ne- 
žu<\pi tokių pat darbininkų, kaip 

Į pat4, tai negali nei paso gauti, 
esi kapitalistų klasei neištikimas.

Pranešama, kad New Yorke j 
ąugŠtesnes (kolegijas) mokyklas 
Šiemet įstojo 45,000 mokinių, Tai 
puiki jaunuoliu armija, jeigu ji, 
pabaigus mokslą, tarnautų dar
bininkų klasei. Bet ten ją pada
rys darbininkų klasės priešais, 
ta visa armija, pabaigus augštes- 

/ nį mokslą, darbininkus išnaudos, 
/ palaikys kapitalistų klasę.

IŠKILMINGAS AUKSO 
PERVEŽIMAS.

New Yorke valstybes iždinė 
persikraustė į naują vietą, 38 Li
berty St. Joje randasi visogalis 
viešpats auksas, kuris valdo visą 
kapitalistinį pasaulį, del kurio 
skerdžiami žmonės ir kurio pa
gerbimui buvo surengtas pasau
linis karas ir išskersta keli de- 
sėtkai milionų jaunų, stiprių vy
ru. Tas visogalls viešpats buvo 
pervežamas į naują, vietą su di
džiausiomis iškilmėmis. Ameri
can Express kompanija atsiuntė 
37 šarvuotus automobilius; Auk
sas buvo sukrautas į juos. Tuos 
automobilius apsupo ginkluoti 
kareiviai. Viduriu gatvės 
v o a u t omobil iai su auksu, 
liais važiavo pasažieriniai 
mobiliai, prisikimšę šnipų.

Po didžiausia apsauga auksas 
vertas trijų biliouų dolerių, lai
mingai nugabentas naujon vieton 
ir sudėtas į sandėlius.

Reikia pasakyti; kad laike tų 
iškilmingi) čerenionijų žioplių 
tiražai buvo, tik tie Žiopsojo; ku- 

. rie nežinojo kas čia per procesi- 

. ja ir ką taip iškilmingai veža.

GRAND RAPIDS, MICH.—ALDLD 
66 kuopos mėnesinis susirinkimas 
įvyks 28 d. rugsėjo, 2 vai. po pietų, 
LS ir DD svetainėje. Visi nariai ma
lonėkite atsilankyti į Šį susirinkimą, 
nes agitacijos menesio komisija ra
portuos kas bus veikiama per agita
cijos mėnesį.

Kp. Org. A. J. Kareckas.

randavoja kambariai. Galima matyt 
Į vakarais nuo; 6 iki 9 vai. Kreipki
tės šiuo adresu:

168 Leonard SL, ant pat viršaus 
Brooklyn, N. Y.

229—231

P ASHLAND A VOJA gražus kamba
rys, atskiras. Galima matyti vaka
rais. z ,

158

GRAND RAPIDS, MICH. — 29 d. 
rugsėjo, St Cecflia Auditorium sve
tainėje, Ransom Ave., netoli Fulton 
St, Ėašt, ADP vietos skyrius ren
gia prakalbas. Kalbės Partijos sta
tomas kandidatas į viee-prezidentus 
B. Gitlow. Pradžia 8 vai. vakare. 
Visi nariai atsilankykite, nes galėsi- 
‘e daug naujo išgirsti.

Rengėjai.

PARSIDUODA bučeme ir groser- 
riė, biznis išdirbtas ir geroj vietoj; 
pardavimo priežastis—nesveikata.

A. Kelson
235 Wayne St., Comer Coalgate 

jersey City, N. J.
229—234

j. Karpavičius
No. 4th St., 2-jais tropais 

Brooklyn, N. Y.
229—230

107 UNION AVENUE
BROOKLYN, N. Y.

TeL Greenpoint 5812.

DR. A. PETRIKĄ | 

LIETUVIS DENTISTAS 
229 BEDFORD AVE.

Kampas N- 4th St 
BROOKLYN, N. t.

| į X-Spindoliu Dlagnou »
’ J 11 r * ' <' t

< Valandoj:
Nuo ! 10 vai. ryto iki 12 tat 
Nuo 2 po pietų iki 8 vai. vak

PAJIEŠKOJIMAI

važia- 
paša- 
suto-

PASIRANDAVOJA 4 kambariai ir 
maudynė. Randa $25.00. Taipgi 5 
kambariai, kampiniai, visi šviesūs, 
randa $28.00. Atsišaukit pas:

B. A. Zinjs
499 Grandį St., Brooklyn, N. Y. 

TeL Stagg 3929
(226—231)

lięųomia New Yorke su- 
- surnxu vieną lietuvį, kuris tuo
jau# pradėjo keikti Lietuvos ko
munistus, kad jie niekuo nesiski
rtą nuo kapitalistų. Klausiu ka
me dalykas ir jis pradeda pasa
koti, kad gavęs iš Lietuvos laiš
ką, kuriame rašo, kad Lietuvos 
valdžia neduodanti žmonėms že
mės.
t ON.
nieko 
tuvos

, valdžia. Paklausiau, ar jis skaito 
kokius nors laikraščius, pasirodė, 
kad jokių neskaito, j jokius pa
rengimus nesilanko ir gyvena, 

, kaip tas sutvėrimėlis, aut kurio 
Kratus jodinėjo. Tik skirtumas 
tame, kad dabar ant jo jodinėja 

i ne Kristus, bet kunigėliai.

Aš, Steponas Liebus, Rozalijos Jut- 
ciutės sūnus, pajieškau savo dėdės 
Kazimiero Jutdo. Apie 2D metų A- 
merikoj. Paeina iš Telšių apskričio, 
Salantų parapijos, Oždvario kaimo. 
Aš esu atvažiavęs iš Lietuvos ir no
rėčiau susirašinėti ’ su savo dėde. 
Malonėkit atsišaukti arba žinantieji 
praneškit,

S. Liebus
1307 Blair Ave., Scranton, Pa.

229—231

PARSIDUODA FARMOS, STUBOS.
Parduodam farmas, stabas ir biz

nius Hartforde ir apielinkėj. Hart
fordo miestas yra garsus todėl, kad 
gražus ir yra gerų ir lengvų darbų. 
O aplink miestą lygūs laukai ir ge
ra žeme, kur auga tabakas ir daug 
darbo yra prie tabako vasarą ir žie
mą, dideliems ir mažiems, bedarbės 
niekad nėra. Kurie norite pirkti 
farmą ar stubą, meldžiame ateiti j 
mūsų ofisą; mes turim visokių far- 
mų, tabako ir gyvulių, mažų ir dide
lių ,arli miesto, kurias galima ap
dirbti šapoj dirbant, Meldžiame pra-

Į nešti, kada atvažiuosit, tai mes lauk- _
i sime. Dabar labai geras laikas pir- s>tubas. Vyras gali eiti dirbti kitur, 
kimui, nes galima matyti žemę ir, ? turi prižiūrėti stubą. Kam-
jaVŪS • barius, sviesą, šilumą ir rakandus
J - ------- gaus veltui ir dar primokėsiu $20 į

j menesį. Del platesnių informacijų 
1 kreipkitės: 746 East 2nd St., Brook- 
I lyn, N. Y. Telephone Berkshire 6527. 
t (227—232)

IŠSIRANDAVOJA 5 kambariai su 
maudyne. Visi kambariai šviesūs.

1 Ran?da $30 ir $35. Matykite:
J anitor—Wasiliauskis

343 South 4th St.
Tarpe Keep ir Hooper Sts.

Brooklyn, N. Y.
228—230

Bell Phone: Oregon 0863-J.

Dr. Ignotas Stankus
1210 So. Broad Street

Philadelphia, Pa.
LIETUVIS DAKTARAS (gydo 
visokes ligas) IR CHIRURGAS 

(daro visokes operacijas).
OFISĄ VALANDAS:

Nuo 9 iki ii A.
Nuo 2 ki 4 P.
Nuo 7 iki 8 P.

Nedeliomis Nuo 10 iki 3 P.

M.
M.
M.
M.

į Telephone Main 9759;
LIETUVIS FOTOGRAYA8
IR MALIORIŲS

Nufotografuoją 
ir numalevoja yį? 
šokina paveikslus 
įvairiomis spal
vomis. Atnaujina 
senus ir krąja- 
vus ir sudaro su 
amerikoniškais. 
Darbą atljeka ge
rai

REIKALINGA
Reikalinga jauna pora prižiūrėti

M. ŠVILPA & NIXON
518 Main St., Hartford, Conn. 

TeL 2-6518 
215—240

ir PIGIAI.
Kreipkitės šiuo adresu:

JONAS
172 Bridge St.,

STOKES
C. Brooklyn) N. T.
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B. A. ZINIS REALTY CO. and BUILDERS

Už tai jis keikia komu n is- 
Pnsirodė, kad tas žmogus 
nežino, nes dabartinę Lie- 
valdžią, skaito komunistų

pa- 
visi 
net

PRASTI KOVOTOJAI.
New Yorke randasi pasaulinio 

karo veteranų kasa. [ ją įėjo 
jauna mergina, liepė visiems 
kelti rankas augštyn ir 
4 ‘ karžygiui ”, kurių ten buvo 
20; patele augštyn rankas,
merginą apvalė jų kasą ir pati 
savais keliais iškeliavo.

Bet paklausykite, kaip tie ka
reiviai pasakoja apie savo narsu
mus karo metu, kaip jų “karžy
giškus” žingsnius aprašo kapita
listine spauda. O čia jauna mer
gaite su dvidešimčia apsidirbo.

PAJIEŠKAU merginos apsivedi- 
mui nuo 20 iki 35 metų. Aš esu 
našlys, 35 metų, turiu 2 kūdikiu 2 
metų sėnumo, turiu pinigų ir moku 
gerą amatą. Aš nejieškau su pi

nigais, tik noriu gero būdo? Meldžiu 
atsišaukti laišku.

F. Bubelis
Į 167 Perry St., New York, N. Y. 

229—232

KAMBARIAI VIEN TIK DEL LIETUVIŲ
3, 4 ir 5 kambariai, visi naujai* išinaliavotf. Vieni su šiltu ir 
saitu vandeniu, kiti be.' Atskiras toiletas kiekvienai šennynal 
Randa labai pigi. Matykite mūsų lietuvį namo prižiūrėtoją: 
MR. LUKSH, 28 Havemeyer Street, Brooklyn, N. Y.

2 blokai nuo Bedford Ave. stoties naujo subway.
k (227—232)

KETINIS KONCERTAS
RENGIA “LYROS” CHORAS Iš MASPETH, N. Y.

Nedėlioj, 28 Rugsėjo-Sept., į?m

Turiu 14 mėtų praktikos pardavimo nuosavybių, neg en par
davęs už kelis miHonus vertes. Gabiausia lietuvis agentas Brorir- 
lyne, esu išlaikęs 3 egzamenus. Per mokslą, gabumą įgijau biznj.

^as P®8 mxui atoll»» 
gauna tai, ko nori, pirk- 

v;; 3 ti, budavoti arba pašto*
I įi lą. Visus apiūpinam td-
I singaL Turim ant parda-

'fw rimo keturiuose oiisuoĄ
W W 1 aPie tūkstančius mufid:

B B W;mH JH BĮBrooklyne, BashwickSe6* 
Uon, Greenpoint, Ml»* 

M peth, Flatbush, Canarsię,
Arlington Section,

WT ress Hill, East New Yor-MMImI W ke, Woodhavene, Rien-
Ozon Park, 

Halles, Queens 
Park.
turime ant par- 
visokių farmą*

namus n

Woodhaven®, Rich
mond HIllį_ C---
Jamaica, 
ir Floral

Taipgi 
davimo 
Parduodam 
mažu įnešimu, mokant 
$200.00. Randavojame 
mus, krautuves, dirbto* 
ves, kambarius ir t£

su paliudijimu NotaryPadarome Real Estate dokumentus
Public. Inšiuriname nuo ugnies ir gyvasties.

Skoliname pinigus ant 1-2 mortgičių

nLahayes’’ No. 219, Krisluose, 
pasigendama drg. Kraucevičiaus 
raštų. Turiu pasakyti, kad drg. 
Kraucevicius sensta ir prie ra
šymo nelinksta, fiiaip, jis parti
jos reikalus gerai seka ir jam 

- pąyęatas užduotis puikiai atlieka.

; Man patinka apysaka M Mote
rie ir Išpažintis’\ uLaisvės” ad- 
ntiiiįstraiija turėtų ją išleisti at- 
ąkira> knygote, nes kiek teko <pa- 

i;tĮrtĮ, tai ją visi skaito, uet ir 
Lkąfalikoi' pradeda ta apysaka

f Now Yorke lietuvių darbininkų* 
feįlną ^etinasi. Vieni išvažiuoja, 
joti persikelia j Brookljmą. Bū- 
tinai reiktų gauti naujų narių 
ADP LS 32 kuopai ir dapildyti 

‘Šriftas tų, kurie apleidžia ją.

^SiDLD 23 kuopa turi tokį 
l^gabų” raštininką, kuris nuo 
l^dienųs išrinkimo, dar tik vieną sy- 

kuopos susirinkime. Jei- 
lai pats atsišaukia, 

miręs, lai gimines apie 
čiopai praneša. Juk negali- 

įarbą taip vilkinti, 
4 !A$taeijos mėnuo 

! ^Mtokas nieko nevei- 
diena paskirta 

P dplpMiį; tai Jau užtenka mie-

IŠLEIDŽIANT KARALAITĮ 
NET AKIŲ NETEKO.

2\nglijos karalaitis jau išvažia
vo iš New Yorko. Bet išvažiuo
damas, net ir vieno žmogaus akis 
išsivežė. kada j ir jau buvo' 
traukinyje, tai laikraščių repor 
tenai norėjo nutraukti jo pa
veikslą traukinyje.' Bet Čia įvy
ko nelaime, cksplodavo magnijus 
ir kelis reporterius sužeidė, o vie
nam akis išdeginu. Policija mą' 
nė, kad kąs (nors m,etę bombą, 

‘todėl pradėjo bėgioti, kaip pa
kvaišus, karalaitis leidosi bėgti 
per traukinį i paskutinį vagoną. 
Pasidarė didžiausia suirutė. Pa
galinus, viskas išsiaiškino, kara
laitis vėl sugrįžo ir leido repor
teriams savo snukį nu imi i.

SUSIBARĘS SU PAČIA 
IŠŠOKO PER LANGĄ.

Tūlas M. Reynolds, gelžkelio 
darbininkas, susibaręs su pačia, 
iššoko per langą nuo ketvirtų lu
bų, 233 Alexander Ave. Jis DU

SUGEDĘ MITYS- SUIRUS SVEIUP' 
Hėgsunimolu dykai

Saro darhg garantuojame. Taiso, 
me ant Smokeaflo.

DR. H. & J. ZASULY
Chlrurgai-Dentistai

Mt So, 2dd SU Brooklyn, H Y. 
(kampos Havemeyer)

Antras ofisas: 182 Fluahing A^

KAMPAS KNICKERBOCKER ir MYRTLE AVE., 

PRADŽIA 3 VAL. PO PIETŲ 
MUZIKA PO VADOVYSTE V. RETIKEVIČIAUS 

ĮŽANGA: $1.00, 75 CENTAI IR 50 CENTŲ

BROOKLYN, N. Y.

Gerbiamieji Brooklyno ir apie)ni
kes lietuviai! Jau oras atvėso, sezonas 
į parkus ir girias pasibaigė, tad Lyros 
Choras rengta puiki? koncertą.

Programos išpildymo dalyvaus ir 
operų dainininkai. Kaip tai: garsus 
baritonas S. Garavelli, kuris ne tik 
operos dainininkas, bet ir dainininkų 
profesorius: d. K. Menlreliuniutė-Ja^ 
nuškieuė, taipgi jau plačiai žinoma, 
kaipo operos dainininke; A. E. Sąla- 
veičikiutė iš New Britain, Conn., taip
gi garsi dainininkė; Aido Choras, po 
vadovyste J. Veličkos; Dailės Chorai 
iš Bayonne, N. JM po vadovyste F, 
Stankūno ; Lyros Choras, po vadovyste 
A. Dziko; Garavelli ir Mcnkeliųnhitė 
dainuos duetą. Solistam akompanuos 
E. Retikevičiutė. Tad matote, kad 
programa bus gana puiki, todėl nepra
leiskite šio taip puikaus koncerto. 
Atsilankykite kuo skaitlingiausia. Po 
koncertui bus šokiai iki vėlumai

Kviečia UYBOS CHORAS.
S. GARAVELLI

P. S. E WilliaiMburEh, Jfroadwky eleveiterin Ir mainytis ant Myrtle Ave. eleveiterio, Union ir Burii- 
wick Avė. karai davei* iki pni svetainei; ii South Brooklyno Myrtle Ave. karais ir eleveiterin, nuo Flushing 
Avi. kiro reikia pasiimt transfer* afit Bnahwick Ave. karo; ii East New York pėrs&t ant Myrtle Ave. karu; » 
MaspetK N. Y, Flushing Ridgewood karo. ,

B. A. ZINIS REALTY CO. and BUILDERS
OFISAIi

499 Grand SU Cor. Union Ave^ Brooklyn, N. Y.
420 Lorimer SU Brooklyn, N. Y. Telephone Stagg 2929
20 Ocean view Ave., Jamaica, L. I- Telephone Jamaica 3137-W
468 Fulton SU Cor. 168 SU Jamaica, L. U - Tel. Jamaica 7294
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. PROGA DEL VISU
įsigykit aau namą per mūsų prirodymą, visuomet gausite pfgltoi 

kaip kitur, nepaisant kokioj daly miesto, nes mes suriiinoro |9 
didžiausiom korporacijom. 
Turime namų pardavimui 
visose dalyse miesto*

Taipgi. ląes ? parduodam 
tikes įr į |otūs, į niūrint* 
kčUiof 5 valstijoj hįfotų'-' 
mėt. Sutaisdm visokiiis 
dokumentus ant naipų. 
Kas perka per mus, už- 
tikrinam Title Guaran
tee. Kompanija kuoteisin- 
giausia. Parduodame vi
sokius biznius visose 
lys® miesto* Norinti 
gyti biznį, kreipkitės 
mus.
Darome sutartis del namų statymo ir duodam mortgedžiua ant nt* 

mų su gerlausin patarnavimu. Savo pirkėjam teikiam 
visokius patarimus veltui.

dn- 
įsi- 
pas

A. M. BALCHUNAS
REALTY COMPANY & NOTARY PUBUČ

MAIN OFFICE

465 LORIMER STREET
Telephone Stagg 6581 Telephone 8tif|mH

Branch Office: 131 GRAND STREET —
Ofiso valandos: nuo 8J30 ryte Hd vilai vak. TeL Greenpoint «6U
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